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GÜMÜŞHANE İLİNDE YETİŞEN KİRAZ (Prunus avium L.) TİPLERİNİN 

POMOLOJİK ÖZELLİKLERİ  

 

ÖZET 

 

Bu çalıĢma 2008 ve 2009 yıllarında, GümüĢhane ili Merkez, Torul ve Kürtün 

ilçelerinde yetiĢtirilen kiraz (Prunus avium L.) tiplerinin pomolojik özelliklerini 

belirlemek amacıyla yürütülmüĢtür. ÇalıĢmada 36 kiraz tipinden üstün özelliklere sahip 

olan 6 tip seçilmiĢtir. 

 Tiplerin seçiminde tartılı derecelendirme metodu kullanılmıĢtır. Tartılı 

derecelendirmede ağırlık, meyve tadı, meyve eti oranı (%), SÇKM/TEA gibi kriterler 

kullanılmıĢtır. Yıllar arasında küçük farklılıklar olmasına rağmen genel olarak benzer 

sonuçlar elde edilmiĢtir. 

Yapılan değerlendirme sonucunda 29 K 24, 29 K 03, 29 K 29, 29 K 27, 29 K 23 

ve 29 K 22 kiraz tiplerinin diğerlerinden daha üstün olduğu belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢmada ümitvar olarak belirlenen 6 tipin, her iki deneme yılında (2008-2009) 

elde edilen sonuçların ortalamasına göre, meyve ağırlık değeri 6,8 g ile 9,8 g;  meyve eti 

oranının %94,1 ile %95,6; SÇKM/TEA‟nın %27,1 ile %36,1 arasında değiĢtiği 

bulunmuĢtur.  

 

 

 

 

 

Anahtar kelimeler: Kiraz, Prunus avium L,  Pomoloji, Tip, GümüĢhane 
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POMOLOGICAL CHARACTERISTICS OF LOCAL SWEET CHEERY                

( Prunus avium L.) TYPES IN GÜMÜŞHANE PROVINCE  

 

ABSTRACT 

 

This study was carry out to determine the pomological traits of sweet cherry        

( Prunus avium L.) types which are grown in Center of GümüĢhane, Torul and Kürtün 

provinces in 2008 and 2009 years. In this study, 6 promising sweet cherry types were 

selected from 36 sweet cherry types selected from populations.  

Weighted Ranging Method was used to evaluate the types. Weighted Ranging 

Method was done according to criteria regarding, fruit wieght, taste, fruit flesh/ratio, 

total soluble solids/TA. Generally, similar results were obtained despite little 

differences between years.  

As a result of this study, 29 K 24, 29 K 03, 29 K 29, 29 K 27, 29 K 23 and 29 K 

22 types were determined as promising types.  

In the selected 6 types  fruit wieght was changed from 6,8 g to 9,8 g; fruit 

flesh/seed rate from  94,1% to 95,6%; total soluble solids/TA from 27,1 % to 36,1 %. 

 

 

 

 

 

Key Words: Sweet Cherry,  Prunus avium L, Pomology, Type, GümüĢhane 
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1.GİRİŞ 

 

 Kiraz, özellikle 80‟li yıllardan sonra Türkiye‟de meyve yetiĢtiriciliğinde oldukça 

önem kazanmıĢ en önemli meyve türlerinden biridir.  

Bitki sistematiğinde Kiraz (Prunus avium L.), Rosales takımının Rosaceae 

familyasının Prunoideae alt familyasında Prunus cinsi ve Cerasus alt cinsi içinde yer 

alan bir meyve türüdür (Öz, 1977; Webster ve Looney, 1996; Özçağıran ve ark., 2005).  

Kirazın anavatanı konusunu inceleyen araĢtırıcılar, hem birbirlerini destekleyen 

ve hem de kısmen farklılık gösteren görüĢlere sahiptirler. Bunların ortak görüĢleri 

dikkate alındığında yabani kirazın  Kuzeybatı Ġran, Kafkasya, Kuzey Anadolu, Orta ve 

Güney Avrupa ve Cezayir‟de yayıldığı anlaĢılmaktadır. Anavatanının Güney Kafkasya, 

Hazar Denizi Kıyıları ve Kuzeydoğu Anadolu olduğu zannedilmektedir. Türkiye‟de 

yabani kiraza, Kuzey Anadolu dağlarında ve Toroslar‟da rastlanmaktadır. (Özçağıran ve 

ark., 2005; Öz,1988)  

Kiraz ve viĢneler Karadeniz ve Hazar denizi arasında kalan bölgede ortaya 

çıkmıĢ olup, en iyi geliĢmeyi Akdeniz ikliminin yada ılıman iklimin hüküm sürdüğü 

alanlarda gösterdiği belirlenmiĢtir (Webster ve Looney, 1996).    

Kiraz aslında mutedil iklim isteğinin karĢılandığı mikroklima alanlarda 

yetiĢtirilmekte ve fakat esas üretim alanları Kocaeli, Ġzmir, Samsun, Zonguldak gibi 

deniz ikliminin veya Tokat ve Amasya gibi nehir vadilerinin mutedil iklim Ģartlarının 

etkili olduğu yerlerde yayılmıĢtır. Genel olarak Ģeftaliler kadar soğuklara dayandıkları 

söylenmekte, sıcaklık bakımından ise Ģeftalilerden daha az dayanıklı oldukları 

bildirilmektedir. Gerçekten yazları serin yerlerde bu meyve türü meyvelerini en iyi 

kalitede olgunlaĢtırabilmektedir (Özbek, 1978). Kirazın iyi yetiĢtiği toprak kumlu-tınlı 

geçirgen, derin ve kolay iĢlenen topraklardır.  Besin maddelerince fakir olan ve su 

tutmayan kumlu topraklar ile derinliği bir metreden az olan tınlı topraklarda kirazın 

geliĢimi istenilen düzeyde olmaz.  Geçirgenliği iyi olmayan topraklarda kiraz ağacının 

ömrü kısa olur. Taban suyuna karĢı elma ve armuta göre daha hassas olan kiraz 

ağaçlarının kökleri uzun süreli suda kalmaya toleranslı değildir. Kumlu, çakıllı, kuru, 

sıcak, süzek veya kumlu-tınlı, tınlı topraklarda idris anacına aĢılı fidanlarla iyi sonuç 

alınırken, tınlı, hafif nemli topraklarda kuĢ kirazı anacına aĢılı fidanlarla iyi sonuç 

alınmaktadır. ViĢne anacına aĢılı fidanlar kuĢ kirazına ağır gelen topraklarda da iyi 

sonuç verebilmektedir (Özçağıran ve ark., 2005).  Kiraz ve viĢne esasen ılıman iklim 



 2 

kuĢağının meyveleridir. Her iki tür, yazları nispeten serin geçen ve oransal nemi yüksek 

olan yerlerde en kaliteli meyveleri verir. Kiraz, sıcak ve soğuğa karĢı viĢneden daha 

hassastır. ViĢne değiĢik iklim ve toprak koĢullarına, kiraza göre daha iyi uyum sağlar. 

Kiraz hava ve toprak nemini, viĢneye göre daha çok sever. Kiraz ve viĢnenin ülkemizde 

bazı bölgelerde birlikte, bazı bölgelerde de birbirinden ayrılarak farklı yerlerde 

yetiĢtirildikleri görülür. ViĢne daha çok Anadolu‟nun iç ve geçit bölgelerinde; kiraz ise 

kıyılarda ve geçit bölgelerinde yer alan illerde yetiĢtirilir.  Kiraz meyvesi, meyvenin az 

bulunduğu bir dönemde olgunlaĢır ve ilkbahar meyvesi olarak pazara çıkar. Kirazların 

olgunlaĢtığı dönemde, yeni vejetasyon döneminin meyvesi olarak pazarlarda sadece 

yenidünya, can erikleri ve çilek bulunmaktadır. Kiraz meyvesi güzel görünüĢü, rengi, 

tadı nedeniyle insanlar tarafından zevkle tüketilir. Özellikle olgunlaĢmıĢ meyvelerin 

kiraz ağaçlarında, yeĢil yapraklar arasından görünüĢü son derece güzeldir (Özçağıran ve 

ark., 2005). 

Kiraz meyveleri daha çok sofralık olarak tüketilir. Konserve sanayindeki 

değerlendirme Ģekli, diğer bazı meyvelere göre daha azdır. Pastaların süslenmesinde de  

kullanılır. Çiçeklerinden değiĢik kimyasal maddeler elde edilir (Özçağıran ve ark., 

2005.   

Kirazın ilk olarak ne zaman kültür bitkisi olarak yetiĢtirilmeye baĢlandığı kesin 

olarak bilinmemekle birlikte kültürüyle ilgili en eski kayıtlar Yunanistan‟da 

bulunmuĢtur. 16. Yüzyıldan sonra Ġngiltere ve Almanya‟da bu meyvenin kültürü ile 

ilgili geliĢmeler baĢlamıĢtır. Kiraz yetiĢtiriciliği bugün dünyanın ılıman iklim kuĢağında 

yer alan bir çok ülkesine yayılmıĢ durumdadır (Özçağıran ve ark., 2005).   

2007 yılı verilerine göre dünyada önemli kiraz üreticisi ülkeler ; Türkiye, ABD, 

Ġran, Ġtalya, Rusya Federasyonu‟dur. Üretim bakımından ilk sırada 398.141 ton ile 

Türkiye yer almakta olup, Türkiye‟yi sırasıyla 310.700 ton ile ABD, 225.000 ton ile 

Ġran, 145.126 ton ile Ġtalya, 100.000 ton ile Rusya Federasyonu takip etmektedir. 

Türkiye‟nin üretim ve ihracat oranı yıllara göre değiĢiklik göstermesine karĢın, 2007 

yılı verilerine göre ihracatta da 57.019 ton ile ilk sırada yer almaktadır. Türkiye‟yi 

54.935 ton ihracatla ABD, 26.885 ton ile ġili izlemektedir (Anonim, 2008a)  

GümüĢhane Ġli tarımsal açıdan iki havzadan oluĢmaktadır. Bu havzalar Kelkit ve 

HarĢit havzalarıdır. Kelkit havzasında genel olarak tarla bitkileri yetiĢtiriciliği 

yapılmakta olup, HarĢit havzasında ise bahçe bitkileri yetiĢtiriciliği daha önemli bir yer 

tutmaktadır. GümüĢhane ilinde ağırlıklı olarak elma, armut gibi yumuĢak çekirdekli 
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meyveler ile kiraz, viĢne kayısı gibi sert çekirdekli meyvelerin yetiĢtiriciliği 

yapılmaktadır. Son yıllarda ise il ekonomisi için lokomotif sektör konumuna gelen 

pestil, köme üretiminin hammaddelerinde olan ceviz ve dut yetiĢtiriciliği de 

yaygınlaĢarak önemli bir konuma gelmiĢtir.  2008 yılında il genelinde 304.830 adet 

elma ağacından 5.253 ton elma üretimi,  40.8950 adet ceviz ağacından 1.761 ton ceviz 

üretimi, 74.506 adet armut ağacından 1.533 ton armut üretimi ve 15.833 adet dut 

ağacından 793 ton dut üretimi gerçekleĢtirilmiĢtir (Anonim, 2008b). GümüĢhane ilinde 

2003 yılında 440 da alanda 768 ton kiraz üretimi gerçekleĢtirilmiĢ olup, yıllara göre 

üretim alanı ve miktarında önemli değiĢiklikler olmakla birlikte, 2008 yılında 522 da 

alanda 693 ton kiraz üretimi gerçekleĢtirilmiĢtir (Anonim, 2008b). 

Ülkemizin bir çok köĢesinde olduğu gibi, GümüĢhane ili ve çevresinde de 

meyve tür ve çeĢitleri bakımından zengin bir popülasyon bulunmaktadır. Bu zenginlik 

meyve ıslahı bakımından önem arz ederken yetiĢtiriciliğin kaliteli olmayan çeĢitlerle 

yapılması yönünden sakıncalı olmaktadır. Birçok türde zaman içerisinde üretici 

seleksiyonlarıyla nitelikli mahalli çeĢitler korunmuĢsa da bugün bu çeĢitlerin çoğu 

standart özellik kazanmamıĢ durumdadırlar. Böyle popülasyonlarda yapılacak 

seleksiyon çalıĢmaları sonucunda üretime kazandırılacak kaliteli çeĢitler hem yöre, hem 

bölge ve hem de ülke meyve üretimi ve ekonomisi ile meyvecilik bilimine önemli 

katkılar sağlayacaktır. 

Bu çalıĢma da yörede yetiĢtirilmekte olan ve doğada kendiliğinden 

yetiĢtirilmekte olan kaliteli kiraz tip ve çeĢitlerinin seleksiyonla ortaya çıkarılması ve 

yetiĢtiriciliğin daha sonra bu çeĢitlerle yapılmasına katkı sağlaması amacıyla 

yürütülmüĢtür. 
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2.  GENEL BİLGİLER 

 

Kiraz meyvesinin, hasat zamanında alınan olgun meyvelerinin taĢıdığı 

özelliklerinin ve çeĢitli faktörlere göre değiĢimlerin belirlenmesine yönelik çalıĢmalar 

yapılmıĢtır.  

Ayrıca hasat sonrası yapılan fiziksel ve kimyasal analizlerle meyve 

özelliklerindeki değiĢimlerin belirlenmesine yönelik çalıĢmalar da bulunmaktadır. 

Özçağıran, ve ark. (2005),  bildirdiğine göre Hedrick (1915); Zeielinski, 

(1955); Marshall ve Childers (1954)‟ın, kültür kiraz çeĢitlerini pomolojik olarak meyve 

rengi ve meyve eti sertliğine göre kabaca iki gruba ayırmıĢ olmalarına karĢın bu Ģekilde 

bir sınıflandırma yapıldığında meyve eti özellikleri yönünden bu iki grubun arasında 

kalan melezlemeler sonucu ortaya çıkan bir çok çeĢidin sınıflandırılamamasını ortaya 

çıkarmaktadır.  

Heart grubu (Prunus avium var juliana) içinde küresel Ģekilli olanların 

bulunmasına karĢın,  bu grupta bulunan kiraz çeĢitlerinin çoğunun meyveleri daha çok 

kalp Ģeklinde olup, meyve eti nazik ve yumuĢak bir yapıya sahiptir. Bu gruba dahil 

kirazların yola dayanımı iyi değildir. Heart grubu kirazlar meyve ve meyve suyu 

rengine göre iki alt gruba ayrılır. Meyve suyu rengi açık pembe olan Halil Efendi, 

Kırdar, Black Tartarian, Early Rivers gibi  çeĢitler açık renkli alt gruba dahil 

çeĢitlerdendir. Çakır, Kadı, Mahmutoğlu, Ida, Elton, Waterloo gibi çeĢitler ise meyve 

suyu kırmızı olan koyu renkli alt grubuna dahil çeĢitlerdendir.  

Ġkinci grup olan Bigarreau grubuna dahil olan (P. avium var. duracina) kiraz 

çeĢitlerinin meyve eti sert ve gevrektir. Bu gruba dahil kiraz çeĢitlerinde yola dayanım 

diğer gruptaki göre daha iyidir. Bu gruba dahil kiraz çeĢitlerinin bazılarında meyve Ģekli 

kalp Ģeklinde olmasına karĢın bir  çoğunda meyve Ģekli küreseldir. Yağmurdan ve aĢırı 

sulamadan dolayı meyvelerinde çatlama  meydana gelmesi bu gruba dahil kirazların en 

önemli özelliğidir. Bigarreau grubu kirazlar koyu ve açık renkli olmak üzere meyve ve 

meyve suyu rengine göre iki alt gruba ayrılır. Meyve suyu kırmızı olan koyu renkli 

çeĢitlerden bazıları  Karabodur, Napolyon (K), Bing, Lambert, Van, Windsor gibi 

çeĢitlerdir. Napolyon, Yellow Spanish gibi çeĢitler açık renkli alt gruba dahil olup, 

meyve suyu açık pembe olan çeĢitler.    

Öz (1977), Kirazda kalite, verim ve karlılığı büyük ölçüde meyve özelliklerinin 

belirlemekte olduğunu, meyve özellikleri arasında ise sertlik, irilik, renk, tat ve 

çatlamaya duyarlılık gibi kriterlerin bulunduğunu belirtmiĢtir.     



 5 

 TS (2008)’e, göre kirazlar  botanik yapılarına göre çeĢitlere, kalite özelliklerine 

göre sınıflara ayrılır. Önemli kiraz çeĢitleri; Bella di Pistoya (Bolla di pistola, Berryessa 

(Berissa), Beyaz kiraz (Starks Gold), Beyaz Ömeroğlu, Bigarreau Goucher (Bigarö 

Goçer), Bigarreau Napoleon (Bigarö Napolyon), Bing (Bing), Dalbastı, Durona Di 

Cesena (Durona Di Kesena), Early Burlat (Örli Burlat), Edirne, Hacıömer Karası, 

Karabodur, Kara Gevrek, Lambert (Lembırt), Larian (Loryan) , Mertan Bigarreau 

(Mertan Bigarö), Mertan Premier (Mertan Premier), Merton Late (Merton Leyt), Merton 

Marvel (Merton Marvel), Napolyon, Noble (Nobel), Noir De Guben (Nor dö Goben), 

Siyah Ömeroğlu, Starking Hardy Giant (Starking Hardi Jiyant), Stella (Stella), 

Turfanda, Van, Vista (Visto) dır. Kirazlar kalite özelliklerine göre; Ekstra, I.Sınıf ve  II 

Sınıf olmak üzere üç sınıfa ayrılır. Ekstra nitelikli sınıfa üstün nitelikli kiraz ve viĢneler 

girer. Bunlar iyi geliĢmiĢ olmalı ve çeĢide özgü özelliklere ve renge sahip bulunmalıdır. 

Nitelik bakımından ürünün genel görünüĢünü ve ambalaj içindeki sunumunu 

etkilemeyecek çok hafif yüzeysel kabuk kusurları bulunabilir. I.Sınıf özellikteki 

kirazlara iyi nitelikteki kirazlar girer. Bunlar çeĢidinin ve ticari tipinin  tipik özelliklerini 

göstermelidir. Bunlarda ürünün genel görünüm, kalite ve ambalaj içinde sunumunu 

etkilememek Ģartıyla hafif Ģekil, hafif renk kusurları bulunabilir. Kusurlar meyve etini 

etkilememelidir. Bu sınıfa giren kiraz ve viĢnelerde; yanık, yarık-çatlak, çürük-ezik, 

dolu hasarı bulunmamalıdır. II.Sınıf özellikte ki kirazlar daha üst sınıflara girmeyen 

fakat genel özellikleri taĢıyan kirazlar girer. Bunlar Ģekil, geliĢme, renk ve kabuk 

bakımından kalite ve ambalaj içinde sunumunu etkilememek Ģartıyla Ģekil ve renk 

(ÇeĢide özgü özellikleri korumak Ģartıyla), küçük, iyileĢmiĢ yara izleri (ürünün genel 

görünüĢünü ve kalitesini etkilemeyecek) kusurları bulunabilir. Kirazlarda boy, en geniĢ 

ekvatoral çapa (mm) göre belirlenir. Kirazlarda için en küçük çap; Ekstra sınıfta 18 

mm‟den, Sınıf I ve Sınıf II‟de ise 17 mm‟den küçük olamaz. 

Bargioni (1996), Basit bir sınıflandırmayla meyve sertliğine anaç, çiçeklenme 

meyve yükü ve olgunlaĢma zamanına ise çok büyük oranda iklim koĢulları ve anaçlar 

etki etmektedir. Meyve boyutu, meyve kabuğu rengi, olgunlaĢma zamanı ve meyve 

verimine ek olarak en önemli karakteristik özelliklerden olan çeĢitlerin çiçeklenme 

zamanı, diğer çeĢitlerle uyuĢması, çok yoğun yağmurlarda çatlamaya karĢı meyve 

dayanıklılığı, meyve eti sertliği ve markette bekleme süreleri boyunca meyvelerin kolay 

bozulabilirliğini gibi özellikleri kiraz yetiĢtiricilerinin incelediklerini bildirmiĢtir.   
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 Özçağıran ve ark. (2005),  Ġdris anacına aĢılı kiraz ağaçlarının 4-5 yaĢlarından 

itibaren meyve vermeye baĢladığını, 10 yaĢında tam verim çağına geldiğini, kuĢ kirazı 

anacına aĢılı olanların ise daha geç yaĢlarda tam verime geçtiğini ifade etmektedirler  

Özcağıran ve ark. (2005),  Kiraz-viĢne meyvelerinin hasat zamanın 

saptanmasında, genellikle üst renk teĢekkülü ve meyve eti sertliği kullanıldığını 

belirtmektedirler. Hasat sonrasında kiraz-viĢne meyvelerinin bekletilmeden satılması, 

tüketilmesi veya iĢlenmesi gerektiğini ifade etmektedirler. Kiraz-viĢne meyveleri soğuk 

hava depolarında uzun süre saklanamayacağını bildirmektedirler. Kiraz meyveleri 0-2  

o
C sıcaklıkta, % 90 nisbi nemde 1-2 hafta muhafaza edileceğini, uzun süreli depolamada 

renkte matlaĢma, meyve etinde yumuĢama ve tatda bozulma olacağını bildirmektedirler. 

Tekintaş ve ark. (1991), Van Ġli ve çevresinde beĢ mahalli kiraz çeĢidinin 

morfolojik, pomolojik ve fenolojik özelliklerini incelemiĢlerdir. Hasat tarihleri 9 

Temmuz ile 12 Temmuz arasında olan çeĢitlerde, ortalama meyve ağırlıklarının 2,47 g 

ile 3,33 g arasında, SÇKM % 18 ile % 23 arasında ve  pH değerlerinin ise 3,59 ile 3,65 

arasında değiĢiklik gösterdiğini belirlemiĢlerdir. 

Küden (1998), Orta Toros Dağlarının önemli kiraz üretim bölgelerinde  AkĢehir 

Napolyonu olarak  tanımlanan çeĢit ile Kanada ve Ġtalya kökenli kiraz çeĢitlerinin bazı 

pomolojik özelliklerini incelemiĢtir. AkĢehir Napolyonu olarak tanımlanan çeĢidin 8-12 

g arasında değiĢen irilik kazandığını saptamıĢtır. Bu çeĢidin ortalama meyve ağırlığının 

Pozantı koĢullarında 8,6 g olduğunu, Kanada kökenli çeĢitlerden Lapins‟in 7-8 g, 

Summit‟in 8-11 g, Sunburst‟ün 10-13, Ġtalyan çeĢitlerden Durani‟nin 3 10-13 g, Fransız 

çeĢitlerden Fercer-Arciana‟nın 12-13 g meyve ağırlığına sahip olduklarını belirlemiĢtir. 

1994 ve 1995 yıllarında Orta Toros‟larda yürütülen tip ve çeĢit belirleme  

çalıĢmalarında elde edilen sonuçlara göre, seçilen tipler içinde meyve ağırlığının Toros 

3‟te 9,75 g, Ömerli 9,38 g, Toros 5‟te 9,33 g, Toros 4‟te 8,97 g olduğu,  SÇKM‟nin 

Toros 3‟te % 18,2 , Ömerli‟de % 19,6 , Toros 5‟te %16,0 , Toros 4‟te %17,2 olduğu, 

pH‟nın Toros 3‟te 4,05 , Ömerli‟de 3,93 , Toros 5‟te 4,14 , Toros 4‟te 4,12  olduğunu 

belirlemiĢtir.     

Küden ve Kaşka (1995), Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 

Bölümünde 1991-1993 yılları arasında bazı kiraz çeĢitlerinin pomolojik özelliklerinin 

belirlenmesi amacıyla yaptıkları çalıĢmada üç yıllık sonuçlara göre, ortalama meyve 

ağırlıklarının AkĢehir Napolyonu‟nda 7,3 g, Malatya Dalbastı‟da 7,37 g, 0900 Ziraat‟ta 

ise 7,43 g olduğunu belirlemiĢlerdir.  
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Güngör ve Sağlamer (1995), 1983-1991 yılları arasında Ġçel-Erdemli Çamlı 

Köyü yayla koĢullarında  yürüttükleri adaptasyon çalıĢmasında, denemede kullanılan 

kiraz çeĢitlerinde ortalama meyve ağırlığının 3,0 – 7,0 g arasında değiĢiklik 

gösterdiğini, Stella çeĢidinin 7,0 g ile ilk sırayı aldığını bunu 6,3 g ile Nobel ve 

Beryessa, 6,0 g ile Bing çeĢidinin izlediğini belirlemiĢlerdir. 

Küden ve Sırış (2001), Çukurova Üniversitesi Pozantı Tarımsal AraĢtırma ve 

Uygulama Merkezi‟nde Almanya, Ġtalya, Ġspanya ve Hollanda‟dan getirilen güncel 

kiraz çeĢitleri ile bir adaptasyon denemesi kurmuĢlardır. Bu çalıĢma sonucunda meyve 

23 kültür çeĢidinde 9,89 g (AkĢehir Napolyonu) ile 4.9 g (Na-478) arasında değiĢtiğini 

belirlemiĢlerdir. 

Edizer ve Erdoğan (1997),   1997 yılı Mart-Aralık aylarında Tokat Ġl 

Merkezinde 9 yerli kiraz çeĢidinin (Cırtlık, Er Karakiraz, Sapı Kısa, Karakirtik, Cemal, 

Orak, Geç Karakirtik, Cemal Orak ve Genç Karakiraz) üzerinde yürütülmüĢtür. 

ÇalıĢmada Tokat‟ta yetiĢtirilen bazı yerli kiraz çeĢitlerinin fenolojik ve pomolojik 

özellikleri belirlenerek, bu çeĢitlerin genetik kaynak olarak korunmasını 

amaçlamıĢlardır. Tüm çeĢitlerde meyveler 05/06/1997 – 02/07/1997 tarihleri arasında 

hasat edilmiĢ olup, meyve ağırlığının 2,76 g (Er karakiraz) ile 4,549 (sapı kısa) arasında 

değiĢtiğini, SÇKM içeriği bakımından Orak çeĢidinin % 15,67 ile,  TA içeriği 

bakımından Orak çeĢidinin % 0,92 ile, pH içeriği açısından Karakirtik çeĢidinin ile en 

yüksek değere sahip olduğu belirlemiĢtir. 

Sütyemez ve Eti (1995), 1992-1993 yılları arasında Çukurova Üniversitesi 

Pozantı AraĢtırma Merkezi‟nde yetiĢtirilen 7 kiraz çeĢidinin (Sarı, Ömerli, AkĢehir 

Napolyonu, 0900 Ziraat, Merton Marvel, Merton Bigarreau ve Noble) döllenme 

biyolojilerini incelemiĢlerdir. Bu amaçla incelenen çeĢitlerin serbest tozlanma 

durumlarında meyve tutum düzeyleri ve elde edilen meyvelerde meyve ağırlığı, 

çekirdek ağırlığı, meyve eti eti/çekirdek ağırlığı oranı, suda çözünebilir kuru madde 

(SÇKM) gibi kalite kriterlerini araĢtırmıĢlardır. AraĢtırmada Sarı ve Noble çeĢitlerinin 

diğer tüm çeĢitlerin uygun tozlayıcıları oldukları görülmüĢtür. Her iki deneme yılında 

da dikkat çekici olan, Merton Bigarreau çeĢidine ait meyve ağırlık değerlerinin genelde 

diğer çeĢitlerden yüksek olmasıdır. Bu çeĢit için en yüksek meyve ağırlık değerleri, 

Noble çeĢidinin tozlayıcı olarak kullanıldığı kombinasyondan 1992‟de 8,30 g, 1993‟de 

6,90 g olduğunu belirlemiĢlerdir.  
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1.  Materyal 

  Bu araĢtırma, 2008-2009 yıllarında GümüĢhane ilinde Kiraz üretiminin % 

72,58‟sinin gerçekleĢtirildiği Merkez, Torul ve Kürtün Ġlçelerinde yürütülmüĢtür 

(Anonim, 2008b). ÇalıĢmanın yürütüldüğü ilçeler ġekil 3.1‟de ve incelenen kiraz 

tiplerinin bulunduğu yerler ġekil 3.2 ve ġekil 3.3.‟te görülmektedir. Tipler arasında isim 

karıĢıklığını önlemek amacıyla alınan örneklere numara verilmiĢtir. Kiraz tiplerine 

verilen numaralar ve incelenen kiraz tiplerinin bulunduğu yerlerin koordinatları Çizelge 

3.1‟de sunulmuĢtur.   

 AraĢtırmada kullanılan örnekler 800-1910 m rakım arasındaki yüksekliğe sahip 

bahçelerdeki kiraz ağaçlarından alınmıĢtır. Materyaller 10 yaĢından büyük ağaçların her 

tarafından olmak üzere yapraklı kısa meyve dalları koparılarak toplanmıĢtır. Her ağacı 

temsil amacıyla toplanan 50 adet yaprak ve 100 adet saplı meyve harmanlanarak, 

bunlardan tesadüfi olarak 5 adet yaprak ve 10 adet saplı meyve pomolojik ölçümlerde 

kullanılmak üzere alınmıĢtır.        

 
ġekil 3.1.1. GümüĢhane Ġlinde çalıĢmanın yürütüldüğü ilçeler 
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ġekil 3.1.2. GümüĢhane Ġlinde ÇalıĢmanın Yürütüldüğü Saha 

 

 
ġekil 3.1.3. GümüĢhane Ġlinde Kiraz Tiplerinin Bulunduğu Yerler 
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Çizelge 3.1.1. Ġncelenen Kiraz Tiplerinin Bulunduğu Yerlerin Koordinatları 

KĠRAZ TĠPLERĠ Y X RAKIM 

29 K 01 528314,00 4487249,00   975 

29 K 02 525468,00 4495242,00 1030 

29 K 03 529489,00 4486574,00   972 

29 K 04 519096,00 4497413,00 1127 

29 K 05 529401,00 4486637,00   972 

26 K 06 525205,25 4484461,69 1428 

29 K 07 519091,00 4497438,00 1128 

29 K 08 525526,00 4484094,00 1413 

29 K 09 528350,00 4487218,00   980 

29 K 10 530187,01 4479266,87 1174 

29 K 11 516931,00 4484797,00 1326 

29 K 12 526597,63 4476269,26 1345 

29 K 13 518777,00 4485578,00 1345 

29 K 14 526595,50 4476269,00 1299 

29 K 15 526386,72 4476278,13 1345 

29 K 16 516921,00 4484864,00 1328 

29 K 17 518864,00 4485533,00 1335 

29 K 18 526602,03 4476270,95 1298 

29 K 19 516928,00 4484843,00 1327 

29 K 20 516899,72 4484870,89 1330 

29 K 21 530142,47 4479262,42 1174 

29 K 22 526415,19 4476274,23 1345 

29 K 23 526328,28 4476271,24 1345 

29 K 24 530895,84 4479468,11 1126 

29 K 25 513251,41 4492337,50 1405 

29 K 26 510280,18 4494034,28 1067 

29 K 27 524522,48 4500068,23 1392 

29 K 28 513094,22 4492431,82 1392 

29 K 29 524426,96 4500071,26 1402 

29 K 30 521983,74 4492475,86 1415 

29 K 31 524677,60 4500087,21 1401 

29 K 32 531230,45 4479384,18 1124 

29 K 33 522829,61 4490323,32 1350 

29 K 34 539721,86 4479287,61 1156 

29 K 35 512662,00 4499358,00   800 

29 K 36 529768,81 4486331,92   985 
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3.1.1.  Deneme Alanının Genel Özellikleri  

 

3.1.1.1.  Coğrafi ve Tarımsal Özellikleri  

 GümüĢhane Ġli Doğu Karadeniz Bölgesinin iç kısımlarında yer alır. Kuzeyinde 

Trabzon, Güneyi‟nde Erzincan, Doğu‟sunda Erzurum, Batısında Giresun illeri bulunur. 

Merkez, Kelkit, ġiran, Torul, Köse ve Kürtün olmak üzere 5 ilçesi bulunmaktadır. Ġlin 

yüzölçümü 657.500 hektardır. Toplam nüfusu 2008 yılı adrese dayalı kayıt sistemine 

göre 131.367‟dir (Anonim, 2009a).  

 Doğu Karadeniz Bölgesinde yer alan GümüĢhane Ġli doğusunda Bayburt, 

batısında Giresun, kuzeyinde Trabzon ve güneyinde Erzincan ile komĢudur. 

GümüĢhane 38° 45' - 40° 12' doğu boylamları ile 39' 45' - 40' 50' kuzey enlemleri 

arasında olup, deniz seviyesinden yüksekliği ortalama 1210 metredir. Yeryüzü 

Ģekilleri bakımından Köse, Kelkit ve ġiran ilçelerinin yer aldığı güney kesimi yüksek 

bir plato özelliği gösterirken, Merkez, Torul ve Kürtün ilçelerini kapsayan kuzey 

kesimi oldukça engebelidir. Ġlin en yüksek noktası 3.331 metre ile Abdal Musa 

Tepesidir (Anonim, 2009a).  

GümüĢhane‟nin içinden geçen HarĢit çayı ile Kelkit vadisini boydan boya kat 

eden Kelkit Çayı ilin baĢlıca akarsularıdır.  

 GümüĢhane ili yüzölçümünün yaklaĢık olarak %33‟ünü meralar, %25‟ini ise 

ormanlık alanlar teĢkil eder. GümüĢhane‟nin 2100 metre rakıma kadar olan 

kısımlarında; çam, gök nar, ladin, mazı, meĢe, titrek kavak, ve Özbek kavağı, büyük 

yapraklı ıhlamur, dağ akça ağacı,  ak söğüt, adi ceviz, sakallı kızılağaç, kiraz, yabani 

elma, mahlep, sarıçam, kadran ardıcı, bodur ardıç, boyacı sumağı, erik ılgın, yabani 

fındık, kuĢburnu, alıç ve tespiti yapılamayan yüzlerce odunsu bitki bulunmaktadır 

(Anonim, 2009a). 

 Ġlin tarımsal ürün desenine bakıldığında tarımsal alanının 44.551,00 ha % 

39‟unu tarla bitkileri, % 15,7‟ sini diğer yem bitkileri, 1.397,70 % 1,22‟ ünü mısır, % 

7‟sini arpa-buğday, % 3‟ünü patates, % 0,7‟sini yem bitkileri ve % 2,5‟ini de diğer 

ürünler oluĢturmaktadır (Anonim, 2008c). 
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3.1.1.2. İklim Özellikleri  

 

3.1.1.2.1. Genel İklim Verileri 

GümüĢhane ili her yönüyle olduğu gibi iklim özellikleri bakımından da Doğu 

Anadolu ile Karadeniz bölümü arasında bir geçiĢ teĢkil etmektedir. Yüksek Zigana 

dağları ile Karadeniz‟in bunaltıcı nemli havasına set çeken kop engeliyle de Doğu 

Anadolu‟nun Ģiddetli soğuklarının gelmesini engelleyen GümüĢhane ili dünya üzerinde 

ender yörelerde görülen bir iklime sahiptir. Karasal bir iklime sahip olan GümüĢhane 

ilinin ortalama yıllık yağıĢ toplamı 409,2 mm, yıllık ortalama sıcaklığı 12,02 
0
C‟dir 

(Anonim, 2009a) 

 

3.1.1.2.2. 2008-2009 Yılları İklim Verileri 

2008 yılındaki iklim verilerini gösteren çizelge 3.1 ve 2009 yılındaki iklim 

verilerini gösteren çizelge 3.2 incelendiğinde, 2008 ve 2009 yılları iklim verilerinin 

uzun yıllar ortalamasına yakın değerlerde olduğu göze çarpmaktadır.  

En düĢük sıcaklık değerleri Ocak ayında -5,5 
0
C, ġubat -3,8 

0
C aylarında 

gerçekleĢirken, en yüksek sıcaklık Ağustos ayında 21,5 
0
C olarak tespit edilmiĢtir 

(Anonim, 2009b).  

2008 yılında ortalama nispi nem % 64,40 olurken, yıllık toplam yağıĢ miktarı 

353,70 mm olarak tespit edilmiĢtir. Yıl içerisinde en fazla yağıĢ 51,4 mm ile Nisan 

ayında en az yağıĢ 2,6 mm ile12,02 Temmuz ayında düĢmüĢtür. 2008 yılı içerisinde 

Sonbahar erken donları ve Ġlkbahar geç donları gerçekleĢmemiĢtir (Anonim, 2009b). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

Çizelge 3.1.1.1 2008 Yılı Ġklim Verileri 

Aylar 
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ca

k
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T
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A
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o
s 

E
y
lü
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E
k
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K
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A
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lı
k

 

Y
ıl

lı
k
 

Ortalama 

Sıcaklık (
 0

C ) 

-5,5 -3,8 9,1 13,3 13,2 16,8 20,7 21,5 18,7 12,2 6,2 -0,4 10,17 

Aylık Toplam 

YağıĢ (Kg) 

40,8 23,3 37,9 51,4 26,8 34,2 2,6 18,2 30,4 34,5 19,4 34,2 353,7 

Ortalama 

Nispi Nem 

(%) 

70,6 71,3 63,0 65,0 68,3 69,6 68,4 69,3 68,3 73,0 72,8 73,2 64,4 

Ortalama  

GüneĢlenme   

(gün/saat) 

0,9 4,2 4,9 5,6 7,1 9,0 10,8 8,5 6,8 5,4 1,7 0,4 6,12 

 

Çizelge 3.1.1.2 2009 Yılı Ġklim Verileri 

Aylar 

O
ca

k
 

ġ
u
b
at
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ar

t 

N
is
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H
az

ir
an

 

T
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A
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k

 

Y
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Ortalama 

Sıcaklık (
 0

C ) 

0,5 3,9 4,9 9,4 15,4 20,7 21,8 20,6 16,5 13,8 4,7  12,02 

Aylık Toplam 

YağıĢ (Kg) 

20,3 42,5 55,8 95,7 62,1 22,1 36,2 70,8 71,0 35,1 127,2  638,71 

Ortalama 

Nispi Nem 

(%) 

71,2 68,6 67,9 63,5 65,5 66,4 67,6 65,8 72,8 67,7 77,2  68,56 

Ortalama  

GüneĢlenme   

(gün/saat) 

0,7 2,2 4,5 7,4 8,2 7,8 8,8 9,6 5,9 5,3 1,0  5,58 

 

3.1.1.3. Toprak Özellikleri  

 

3.1.1.3.1. Toprağın Agro-Ekolojik Özellikleri 

  GümüĢhane ilinde iklim, topoğrafya ve ana madde farklılıkları nedeniyle çeĢitli 

büyük toprak grupları olmuĢtur. Bunların yanı sıra toprak örtüsünden yoksun bazı arazi 

tipleri de görülmektedir.  

Pek çok yönden geçiĢ bölgesi özelliği gösteren Torul yöresinde toprak çeĢitliliği 

oldukça fazladır. Orman örtüsü altında kahverengi ve nadiren podzolleĢmiĢ orman 
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toprakları, vadi tabanlarında dar Ģeritler halinde alüviyal topraklar, yüksek alanlarda 

yüksek dağ ve çayır toprakları en önemli toprak gruplarını oluĢturur. 

GümüĢhane‟de I-IV. sınıf tarım arazileri 64.670 ha olup, genelde tarım bu 

araziler üzerinde yapılmaktadır. 49.015 ha olan V-VIII. sınıf arazilerde de iĢlemeli tarım 

yapıldığı görülmektedir. Ancak, bu araziler iĢlemeli tarıma uygun değildir. 

I. Sınıf arazilerin kapladığı alan 6.648 ha olup il yüzölçümünün %1‟ını teĢkil 

etmektedir. II. Sınıf arazilerin toplam miktarı 31.802 ha olup il yüzölçümünün %‟4,8‟ını 

teĢkil etmektedir. III. sınıf araziler 29.408 ha olup il yüzölçümünün %4,5‟ını teĢkil 

etmektedir. IV. sınıf araziler ilin 180.577 ha alanı ile il yüzölçümünün %27,46‟sını 

kaplamaktadır. V. sınıf arazi yoktur. VI. Sınıf araziler 72.557 ha alanı ile ilin %11‟ini 

kaplamaktadır. VII. Sınıf araziler ise 182.050 ha alan ile ilin %27,7„lik kısmını 

kaplamaktadır (Anonim, 2004). 

 

3.1.1.4. Kültürel ve Teknik Uygulamalar  

Kiraz örneklerinin alındığı bahçeler Kürtün, Torul ve Merkez ilçedeki karıĢık 

meyve bahçeleri olup, Torul Yücebelen köyünden alınan kiraz örnekleri ise kapama 

kiraz bahçesinden alınmıĢtır. Bu bahçelerin tesisinde sertifikasız fidanlar kullanılmıĢtır. 

Örneklerin alındığı meyve ağaçlarının bulunduğu karıĢık meyve bahçelerinde 

fidanlar yörede tarım arazisinin kısıtlı olması dolayısıyla sıra arası ve sıra üzeri dikim 

mesafesine fazla dikkat edilmeden dikilmiĢ olup, genellikle sıra arası ve sıra üzeri 

mesafe 3-5 metre arasındadır. 

Örnek alınan Kiraz ağaçlarında hayvan gübresi kullanılmıĢ olup, kimyasal gübre 

kullanımı uygulaması bulunmamaktadır.  

Yörede Kiraz ağaçlarında genellikle verim ve gençleĢtirme budaması 

yapılmamakta olup, kuruyan ve kırılan dalların alındığı bakım budaması yapılmaktadır.  

Kiraz ağaçları genellikle meyve bağlama dönemine kadar sulanmamakta olup, 

genellikle yağıĢ durumuna bağlı olarak sulama salma sulama yöntemi ile yapılmaktadır.   
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3.2. Yöntem 

 

 Tiplerin seçiminde çalıĢma alanında yapılan köy gezileri ile önce üreticilerin 

bilgisine baĢvurulmuĢtur. Üretici seleksiyonu dikkate alınarak arazi çalıĢmalarında 

irilik, albeni, ağacın geliĢme durumu kriterleri kapsamında gözleme dayalı olarak 

incelenecek tipler belirlenmiĢtir.   

Yörede yükseltiye bağlı olarak olgunlaĢma zamanı Kirazda değiĢmektedir. 

Genellikle Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında hasat gerçekleĢtirilmekte olup, bu 

aylarda olgunlaĢan meyveler hasat edilmiĢtir.   

 Hasat edilen meyveler fiziksel ve kimyasal analizleri yapılmak üzere Torul 

Ġlçesinde +2‟ de buzdolaplarında bir gün muhafaza edilerek, Ordu Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi AraĢtırma Laboratuarına götürülmüĢtür.  

 

3.2.1. Pomolojik Analizler 

Analize getirilen yaprak ve meyve numunelerinin fiziksel ölçümleri ile 

meyvelerin kimyasal analizleri yapılmıĢtır. Her çeĢidi temsil etmek üzere tesadüfi alınan 

5 adet yaprak ve 10 adet saplı kiraz meyvesi üzerinde ölçümler yapılarak, ölçüm 

değerlerinin aritmetik ortalamaları alınmıĢtır.  

 

3.2.1.1. Meyve Ağırlığı  

Meyvelerin ağırlıklarının tespiti 0,01 g duyarlılıktaki dijital terazi ile yapılmıĢtır.  

 

3.2.1.2. Meyve Hacmi 

Hacim ölçümünde suda taĢırma yöntemi uygulanmıĢtır. Ölçüm için meyveler 

ölçekli kap içerisine konulmuĢ ve taĢırdıkları suyun hacmi meyve hacmi olarak kabul 

edilmiĢtir 

 

3.2.1.3. Meyve Boyutları 

Örneklerde meyve boyu, meyve eni ve meyve kalınlığının belirlenmesi için, 0,01 

mm duyarlılıkta ölçüm yapan dijital kumpas ile ölçümler yapılmıĢ ve ortalamaları 

alınmıĢtır.  
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3.2.1.4. Meyve İriliği 

Meyvelerin en, boy ve kalınlık değerleri ortalamalarının toplamının aritmetik 

ortalaması meyve iriliği olarak kabul edilmiĢtir. 

 

3.2.1.5. Meyve Eti Oranı  

Önce meyve ağırlığı, daha sonra çekirdekleri çıkarılan meyvelerde et ağırlığı 

belirlenerek, toplam ağırlık içindeki meyve et oranı yüzde olarak belirlenmiĢtir. 

 

3.2.1.6. Meyve Suyu Miktarı 

Meyvelerin su miktarının tespiti için 10 adet meyve tartıldıktan sonra el ile 

sıkılmıĢ ve elde edilen meyve suyu miktarının ağırlığı 0,01 duyarlılıkta ölçüm yapabilen 

dijital terazi ile tartılmıĢtır.  

 

3.2.1.7. Meyve Suyu Rengi 

Meyve suyu rengi görsel değerlendirilerek, açık renkten koyu renge doğru 

gruplandırılmıĢtır. 

 

3.2.1.8. Meyve Sapı Boyu 

Meyve sapı boyu belirlenmesi için meyve saplarının boy ölçümleri, 0,01 mm 

duyarlılıkta ölçüm yapan dijital kumpas ile yapılmıĢ ve ortalamaları alınmıĢtır.  

 

3.2.1.9. Meyve Sapı Kalınlığı 

Meyve sapı kalınlığının belirlenmesi için meyve saplarının kalınlık ölçümleri, 

0,01 mm duyarlılıkta ölçüm yapan dijital kumpas ile sapın orta kısmından yapılmıĢ ve 

ortalamaları alınmıĢtır.  

 

3.2.1.10.  Meyve Kabuk ve Et Rengi 

Meyve örneklerinde görsel olarak sarı, sarı üzeri kırmızı, açık kırmızı, kırmızı, 

koyu kırmızı, siyah olmak üzere altı grup renk belirlenmiĢtir. Konica Minolta CR-700 

marka renk ölçer ile L, a, b cinsinden ölçülmüĢtür. L aydınlık değeri olup 0 siyah, 100 

ise beyazı gösterir. Buna göre a kırmızı, -a yeĢil; b sarı, -b mavi değerini gösterir. 

 

 



 17 

3.2.1.11.  Meyve Tadı 

Meyve tadı degustasyon (tatma) yoluyla belirlenmiĢ olup, az, orta, iyi, çok iyi 

olarak dört grupta değerlendirilmiĢtir. 

 

3.2.1.12.  Aroma 

Meyvede aroma degustasyon (tatma) yoluyla belirlenmiĢ olup, az, orta, iyi, çok 

iyi olarak dört grupta değerlendirilmiĢtir. 

 

3.2.1.13.  Sululuk Durumu 

Tüm tiplerde 10 meyvenin suyu sıkılarak elde edilen değerlerden en yüksek 

miktardan en düĢük miktar çıkarılarak elde edilen farkın 3‟e bölünerek sululuk durumu 

aralığı az, orta, çok diye belirlenmiĢtir. 

 

3.2.1.14.  Suda Çözülebilir Kuru Madde Miktarı (SÇKM) 

 Meyvelerin suda çözülebilir kuru madde (SÇKM) miktarının ölçülmesi amacıyla 

elde edilen meyve sularından birkaç damla alınarak el refraktometresi yardımıyla % 

olarak belirlenmiĢtir. Yapılan ölçüm değerlerinin ortalaması ise SÇKM değeri olarak 

alınmıĢtır.  

Ölçümlere baĢlamadan önce refraktometrenin kalibrasyonu oda sıcaklığında saf 

su ile yapılmıĢtır. 

 

3.2.1.15.  Titre Edilebilir Asit Miktarı (TEA) 

 Meyvelerin titre edilebilir asitliğini (TEA) saptamak amacıyla her tekerrürden 

alınan bir miktar meyve sıkılarak meyve suyu çıkarılmıĢtır. Bu Ģekilde elde edilen 

meyve suyundan 20 ml alınarak saf su ile 50 ml‟ye tamamlanmıĢtır. Hazırlanan bu 

seyreltilmiĢ meyve suyu içerisine el pH metresinin ucu daldırılmıĢ ve pH metre değeri 

8,2 değerinde sabit kalıncaya kadar 0,1N‟lik NaOH çözeltisi ile titre edilmiĢtir. 

Harcanan NaOH miktarı aĢağıdaki formülde yerine konularak meyve suyunun TEA 

miktarı sitrik asit cinsinden tespit edilmiĢtir. 
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Asit Değeri (%)                 NaOH faktörüXHarcananNaOH miktarı (ml)XAsitin equvalent değeri*XNaOH NormalitesiX100 

(gsitrik asit/100mlusare) =     

                    Örnek Miktarı (20ml) 

 

-  Sitrik asitin equvalent değeri :  0.064 

 

3.2.1.16.  pH 

 Meyvelerin pH değerleri, meyve suyundan el PH metresi ile ölçüm sonucunda 

tespit edilmiĢtir. 

 

3.2.1.17. Çekirdek Boyutları 

Çekirdek eni, boyu ve kalınlığının belirlenmesi için, 0,01 mm duyarlılıkta ölçüm 

yapan dijital kumpas ile ölçümler yapılmıĢ ve ortalamaları alınmıĢtır.  

 

3.2.1.18.  Çekirdek Ağırlığı 

Çekirdek ağırlığı, 0,01 g duyarlılıktaki dijital terazi ile belirlenerek ortalamaları 

alınmıĢtır.  

 

3.2.1.19.  Çekirdek Hacmi 

Hacim ölçümünde suda taĢırma yöntemi uygulanmıĢtır. Ölçüm için çekirdekler 

0,1 ml ölçekli kap içerisine konulmuĢ ve taĢırdıkları suyun hacmi meyve hacmi olarak 

kabul edilmiĢtir. 

 

3.2.1.20.  Yaprak Boyutları 

Yaprak boyu ve eni, 0,01 mm duyarlılıkta ölçüm yapan dijital kumpas ile 

belirlenmiĢtir. 

 

3.2.1.21.  Yaprak Sapı Uzunluğu 

Bunun için, 0,01 mm duyarlılıkta ölçüm yapan dijital kumpas kullanılmıĢtır. 

 

3.2.1.22.  Yaprak Sapı Kalınlığı 

Yaprak sapı kalınlığının belirlenmesi için, 0,01 mm duyarlılıkta ölçüm yapan 

dijital kumpas kullanılmıĢ ve ölçümler sapın orta kısmından yapılmıĢtır. 
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3.2.2.  Morfolojik Özellikler 

 

3.2.2.1. Yaş 

Belirlenen tiplerin yaĢı ağaç sahibi çiftçiden sağlanmıĢtır. 

 

3.2.2.2. Taç Yüksekliği ve Genişliği 

 Belirlenen tiplerin taç yüksekliği ve geniĢliği gözleme dayalı olarak 

belirlenmiĢtir. 

3.2.2.3. Verim 

Üretici bilgisine dayanılarak ağaç baĢına kg olarak belirlenmiĢtir. 

 

3.2.2.4. Hasat Tarihi 

 Belirlenen tiplerden geliĢme durumuna göre 02 Haziran – 30 Temmuz arasında 

hasat edilmiĢtir. 

 

3.3. Tartılı Derecelendirme 

Tartılı değerlendirmede örneklerin meyve ağırlık, meyve eti oranı ve 

SÇKM/TEA oranı değerleri ile tat özellikleri kullanılmıĢtır. Aralık değerleri 

hesaplanırken en düĢük ve en yüksek değerler ile bu değerler arasında kalan tiplerin eĢit 

Ģekilde dağılımları dikkate alınarak 4 sınıf olarak ve 1, 3, 5, 7 Ģeklinde puanlama esas 

alınarak yapılmıĢtır. Bu özelliklerin önem yüzdeleri, aralık değerleri ve puan çizelgesi 

3.3.1.‟de sunulmuĢtur.  
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 Çizelge 3.3.1. Tartılı Derecelendirme Cetveli 

Özellik Önem 

Yüzdesi 

Aralık Puan 

Ağırlık 40 

15,00-16,99 1 

17,00-18,99 2 

19,00-20,99 3 

23,00-24,99 5 

Meyve Eti Oranı            

20 

85,00-87,99 1 

88,00-90,99 2 

91,00-93,99 3 

94,00-96,99 4 

Tat 25 

Kötü 1 

Orta 2 

Ġyi 3 

Çok Ġyi 4 

SÇKM/ TEA 15 

14,00-23,99 1 

24,00-32,99 2 

33,00-41,99 3 

42,00-50,99 4 
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4. BULGULAR 

 

GümüĢhane ili ekolojisinde yetiĢtirilen kiraz tiplerinin  pomolojik özelliklerinin 

tespiti amacıyla yapılan fiziksel ve kimyasal analizlere ait bulgular aĢağıda verilmiĢtir. 

ÇalıĢmada değerlendirmeye 36 tip alınmıĢtır. 

Meyvelerin taze tüketime uygunluğu yönünden (sofralık değerleri) meyve kalite 

kriterleri dikkate alınarak tartılı derecelendirme yapılmıĢtır. 

36 tipte belirlenen pomolojik özelliklere ait 1. yıl ve 2.yıl sonuçları ekte 

sunulmuĢ olup, bu kısımda 2 yıllık ortalama sonuçları değerlendirilmiĢtir.  

 

4.1.  Meyve Özellikleri 

Seçilen 36 tipe ait ortalama meyve özellikleri çizelge 4.1.1‟de sunulmuĢtur. 

 Tiplerde meyve ağırlığı 2,9 g (29 K05) ile 9,8 g (29 K 24) arasında; meyve eti 

oranı % 88,21 (29 K 07) ile % 95,58 (29 K 03) arasında;  meyve hacmi 2,1 ml/kg (29 K 

05) ile 9,9 ml/kg (29 K 03) arasında; meyve boyu  15,4 mm (29 K 25) ile 24,7 mm (29 

K 03) arasında ; meyve eni 14,5 mm (29 K 25) ile 24,3 mm (29 K 03) arasında; meyve 

kalınlığı 15,6 mm (29 K 05) ile 30,8 mm (29 K 09) arasında; meyve iriliği 15,2 mm (29 

K 25) ile 24,3 mm (29 K 03) arasında; meyve suyu miktarı 1,3 ml (29 K 14) ile 5,5 ml 

(29 K 03) arasında; meyve sapı boyu 24,7 mm (29 K 03) ile 55,7 mm (29 K 34) 

arasında; meyve sapı kalınlığı 0,8 mm (29 K 34) ile 1,2 mm (29 K 15) arasında 

değiĢmektedir. 
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Çizelge 4.1.1. Seçilen Tiplerde Meyve Özelliklerine Ait Ortalama Değerler 

T
ĠP

 N
O

 

M
E

Y
V

E
 

A
Ğ

IR
L

IĞ
I 

(g
) 

M
E

Y
V

E
 E

T
Ġ 

O
R

A
N

I 
(%

) 

M
E

Y
V

E
 

H
A

C
M

Ġ 

(m
l/

k
g
) 

M
E

Y
V

E
 

B
O

Y
U

 (
m

m
) 

M
E

Y
V

E
 E

N
Ġ 

(m
m

) 

M
E

Y
V

E
 

K
A

L
IN

L
IĞ

I 

(m
m

) 

M
E

Y
V

E
 

ĠR
ĠL

ĠĞ
Ġ 

(m
m

) 

M
E

Y
V

E
 

S
U

Y
U

 

M
ĠK

T
A

R
I 

(m
l)

 

M
E

Y
V

E
 S

A
P

I 

B
O

Y
U

 (
m

m
) 

M
E

Y
V

E
 S

A
P

I 

K
A

L
IN

L
IĞ

I 

(m
m

) 

29 K 01 5,3 92,6 4,6 18,5 18,1 16,5 17,3 500,7 36,4 1,1 

29 K 02 7,6 94,6 6,4 23,1 22,2 23,7 22,9 616,0 42,1 1,1 

29 K 03 9,5 95,6 7,4 24,8 24,3 23,9 24,1 523,0 24,8 1,2 

29 K 04 7,0 93,9 6,3 23,4 20,1 23,5 21,8 556,1 37,8 1,0 

29 K 05 2,9 91,2 2,1 16,1 16,1 15,6 15,9 595,1 47,9 0,9 

29 K 06 5,8 92,2 5,5 20,6 19,4 21,7 20,6 487,4 41,5 1,0 

29 K 07 3,7 88,2 3,7 18,4 16,2 18,2 17,2 515,7 37,7 0,9 

29 K 08 5,7 89,7 4,9 19,9 19,9 21,7 20,8 494,7 31,9 1,0 

29 K 09 5,7 93,8 5,3 21,2 18,4 30,9 24,6 545,1 38,5 1,1 

29 K 10 6,0 93,0 6,2 20,5 20,0 22,4 21,2 487,4 41,7 1,2 

29 K 11 3,8 90,0 4,4 17,1 15,9 18,0 17,0 461,1 45,9 1,0 

29 K 12 5,6 94,0 5,5 19,7 18,8 21,6 20,2 473,0 30,5 1,1 

29 K 13 3,6 91,4 2,8 16,5 15,2 17,0 16,1 454,2 40,7 1,0 

29 K 14 3,2 89,0 2,7 15,9 15,9 16,4 16,1 426,8 37,2 1,0 

29 K 15 6,9 94,1 6,1 20,8 20,6 23,4 22,0 463,3 38,6 1,3 

29 K 16 6,1 94,3 5,6 20,4 19,8 22,4 21,1 684,5 28,1 1,1 

29 K 17 4,9 92,1 4,3 18,6 17,6 19,6 18,6 565,4 44,0 1,1 

29 K 18 5,2 92,1 4,2 20,7 20,0 20,7 20,4 546,2 41,8 1,0 

29 K 19 3,3 91,2 4,1 16,4 15,5 16,7 16,1 477,6 39,3 0,9 

29 K 20 6,4 94,6 5,7 19,6 17,8 20,9 19,4 551,2 44,1 1,0 

29 K 21 7,0 94,9 5,6 20,8 19,6 22,6 21,1 431,4 34,6 1,1 

29 K 22 7,4 95,0 7,5 23,1 23,1 21,2 22,1 23,9 39,0 1,0 

29 K 23 7,8 94,8 7,3 22,1 21,2 24,5 22,9 564,8 41,0 1,1 

29 K 24 9,8 94,9 9,9 23,9 22,7 24,8 23,7 532,6 42,6 1,1 

29 K 25 3,2 90,4 3,0 15,4 14,5 15,8 15,2 543,4 43,2 0,9 

29 K 26 3,5 90,6 3,4 17,2 15,9 17,1 16,5 493,6 38,6 1,0 

29 K 27 6,8 94,3 5,9 21,6 20,6 22,1 21,3 536,8 39,8 1,0 

29 K 28 3,5 90,1 3,5 16,8 16,3 17,4 16,8 609,9 43,0 1,0 

29 K 29 7,2 94,4 8,0 23,1 22,1 22,3 22,2 557,7 45,2 1,0 

29 K 30 6,2 92,7 5,9 20,5 20,5 22,1 21,3 511,6 40,3 1,0 

29 K 31 5,1 93,2 4,7 20,2 19,8 18,7 19,2 572,1 48,3 0,9 

29 K 32 5,0 90,4 4,2 21,0 17,5 20,1 18,8 582,1 35,8 1,1 

29 K 33 6,3 93,5 5,6 20,0 19,5 21,8 20,7 492,7 41,4 1,1 

29 K 34 5,2 93,3 4,6 18,4 18,5 20,6 19,6 542,8 55,7 0,8 

29 K 35 4,9 92,3 3,7 19,5 17,7 19,3 18,5 545,0 47,1 1,0 

29 K 36 8,0 94,9 7,0 23,5 21,7 22,2 22,0 553,1 29,7 1,3 
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4.2. Renk, Duyusal ve Kimyasal Özellikler 

 Seçilen 36 tipe ait renk, duyusal ve kimyasal özellikleri çizelge 4.2.1‟de 

sunulmuĢtur. 

 Tiplerde meyve suyu rengi sarı, pembe ve kırmızı rengin farklı tonları ile siyah 

renk arasında değiĢmiĢtir. Meyve kabuk renginde L değeri 20,41 (29 K 25) ile 72,60 (29 

K 10). a değeri -0,19 (29 K 15) ile 41,29 (29 K 31); b değeri 0,65 (29 K 24) ile 35,03 

(29 K 10) arasında;  meyve et renginde L değeri 12,04 (29 K 21) ile 48,63 (29 K 10), a 

değeri – 1,06 (29 K 30) 28,19 ile (29 K 16), b değeri 0,60 (29 K 33) ile 27,25 (29 K 10) 

arasında, meyve tadı bir tipte az, diğerlerinde orta - çok iyi arasında; meyve aroması beĢ 

tipte az diğerlerinde orta - çok iyi arasında; SÇKM % 10,50 (29 K 08) ile % 22,75 (29 

K 32) arasında; pH değeri 3,85 (29 K 34) ile 5,76 (29 K 13) arasında; TEA 0,39 (29 K 

06) ile 0,98 (29 K 25) arasında değiĢmiĢtir. 
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Çizelge 4.2.1. Seçilen Tiplerde Duyusal ve Kimyasal Özellikler 
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29 K 01 Sarı 55,12 2,5 28,6 34,3 4,1 17,2 

Çok 

Ġyi Orta 21,5 5,3 0,7 

29 K 02 

Açık 

Pembe 26,6 23,3 6,3 29,1 21,9 12,0 

Ġyi 

Orta 14,5 4,6 0,6 

29 K 03 

Koyu 

Kırmızı 23,0 7,6 1,3 18,3 14,0 3,3 

Çok 

Ġyi 

Ġyi 

Çok 19,5 4,4 0,7 

29 K 04 

Açık 

Pembe 30,9 32,6 12,0 29,8 20,8 9,8 

Ġyi 

Orta 13,0 4,6 0,5 

29 K 05 

Açık 

Kırmızı 30,0 26,6 13,2 27,1 5,7 8,4 

Çok 

Ġyi 

Çok 

Ġyi 20,2 5,2 0,6 

29 K 06 Pembe 28,9 28,8 9,1 35,5 27,8 19,3 Orta Orta 14,0 4,5 0,3 

29 K 07 

Koyu 

Kırmızı 24,7 3,6 0,7 12,4 9,4 1,6 

Çok 

Ġyi Ġyi 21,3 4,9 0,5 

29 K 08 

Açık 

Kırmızı 33,3 36,1 13,8 31,5 27,4 15,2 

Orta 

Az 10,5 4,7 0,7 

29 K 09 Siyah 24,7 7,3 0,7 17,1 10,6 1,6 

Ġyi Çok 

iyi 18,0 4,4 0,9 

29 K 10 

Koyu 

Sarı 72,6 1,9 35,0 48,6 2,4 27,3 

Çok 

Ġyi 

Çok 

iyi   16,6 5,3 0,9 

29 K 11 Siyah 24,9 5,8 0,7 16,4 12,3 2,0 

Çok 

Ġyi Ġyi 20,0 5,6 0,6 

29 K 12 

Koyu 

Sarı 38,2 40,3 19,9 44,6 2,3 22,0 

Çok 

Ġyi Az 16,0 5,2 0,6 

29 K 13 Sarı 39,9 33,1 20,7 35,4 8,1 14,6 

Çok 

iyi 

Çok 

iyi 20,5 5,7 0,5 

29 K 14 Sarı 42,3 37,8 25,1 44,4 9,2 22,9 

Çok 

Ġyi 

Çok 

iyi 15,0 5,4 0,6 

29 K 15 

Açık 

Sarı 70,5 -0,2 34,4 53,0 0,9 26,0 

Ġyi Çok 

iyi  15,5 5,4 0,7 

29 K 16 Siyah 26,1 9,1 1,3 20,9 28,2 11,2 

Çok 

Ġyi 

Çok 

Ġyi 20,9 5,4 0,7 

29 K 17 Sarı 33,6 28,9 14,2 32,4 2,9 12,1 

Ġyi Çok 

Ġyi 13,0 4,8 0,7 

29 K 18 Kırmızı 31,5 35,4 12,8 21,2 25,0 11,2 

Ġyi Çok 

Ġyi 13,0 4,8 0,7 

29 K 19 Sarı 33,8 25,6 13,4 36,5 4,0 17,4 

Çok 

Ġyi 

Çok 

Ġyi 22,0 4,5 0,6 

29 K 20 Sarı 43,1 10,8 14,1 41,5 5,5 16,6 

Çok 

iyi 

Çok 

Ġyi 14,0 5,0 0,4 

29 K 21 Siyah 24,0 4,4 0,8 12,04 5,2 1,3 

Ġyi Çok 

Ġyi 18,5 4,9 0,5 

29 K 22 

Açık 

Pembe 25,1 21,7 4,9 43,5 22,2 15,4 

Çok 

Ġyi Orta 15,9 5,2 0,6 

29 K 23 Pembe 27,0 18,9 4,2 17,5 18,8 10,5 

Çok 

Ġyi 

Çok 

Ġyi  13,5 5,1 0,5 

29 K 24 

Koyu 

Kırmızı 22,6 5,9 0,7 16,4 9,2 0,9 

Çok 

Ġyi 

Çok 

Ġyi 17,1 4,6 0,5 

29 K 25 Siyah 20,4 6,5 1,8 19,4 9,1 0,6 Ġyi Orta  20,0 4,6 1,0 
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Çizelge 4.2.1. (devamı) Seçilen Tiplerde Duyusal ve Kimyasal Özellikler 

29 K 26 Pembe 32,0 27,7 11,5 44,8 2,7 17,4 Orta Orta 18,2 4,7 0,7 

29 K 27 Pembe 27,2 20,2 4,8 28,0 13,9 9,9 

Çok 

Ġyi Az 14,5 4,2 0,4 

29 K 28 Sarı 31,4 15,3 34,8 46,5 5,7 16,4 Orta Az 18,9 4,3 0,6 

29 K 29 Sarı 27,9 27,9 8,1 46,12 23,4 15,0 

Çok 

Ġyi 

Çok 

Ġyi 14,3 4,6 0,4 

29 K 30 

Koyu 

Sarı 42,8 36,3 22,9 43,9 -1,1 23,1 

Çok 

Ġyi Orta  10,9 4,5 0,7 

29 K 31 

Koyu 

Sarı 42,8 41,3 24,1 47,2 1,8 19,9 

Az 

Az 13,3 4,2 0,6 

29 K 32 Sarı 34,6 30,8 15,4 44,8 1,4 19,3 Ġyi Orta  22,8 4,6 0,8 

29 K 33 Sarı 24,8 9,3 1,5 15,5 11,0 0,6 

Çok 

Ġyi Orta  19,5 4,5 0,6 

29 K 34 

Koyu 

Kırmızı 21,7 10,9 2,1 12,3 8,1 1,5 

Çok 

Ġyi Çok    22,5 3,9 0,8 

29 K 35 Siyah 27,7 7,6 1,8 21,5 22,3 6,1 Orta Orta 14,5 4,7 0,4 

29 K 36 Siyah 27,7 14,5 3,4 16,9 22,7 8,3 

Çok 

Ġyi Çok    16,8 4,1 0,7 

 

 

4.3.  Çekirdek Özellikleri 

 Seçilen 36 tipe ait ortalama çekirdek özellikleri çizelge 4.3.1‟de sunulmuĢtur. 

 Tiplerde çekirdek eni 7,7 mm (29 K 09) ile 9,8 mm (29 K 21) arasında; çekirdek 

boyu 7,9 mm (29 K 21) ile 11,5 mm (29 K 18) arasında; çekirdek kalınlığı 6,1 mm  (29 

K 05) ile 8,4 mm (29 K 02) arasında; çekirdek ağırlığı 0,2 g (29 K 05, 29 K 19) ile 0,5 g 

(29 K 07, 29 K 08) arasında; ve çekirdek hacmi 0,2 ml (29 K 05, 29 K 14, 29 K 19, 29 

K 31, 29 K 34) ile 0,6 ml (29 K 23) arasında değiĢmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Çizelge 4.3.1. Seçilen Tiplerde Çekirdek Özelliklerine Ait Ortalama Değerler 

Tip No Çekirdek Eni 

(mm) 

Çekirdek Boyu 

(mm) 

Çekirdek 

Kalınlığı 

(mm) 

Çekirdek 

Ağırlığı (g) 

Çekirdek 

Hacmi (ml) 

29 K 01 8,6 10,5 6,6 0,3 0,3 

29 K 02 9,3 10,6 8,4 0,3 0,3 

29 K 03 9,3 11,3 7,5 0,4 0,4 

29 K 04 9,1 11,1 7,5 0,4 0,3 

29 K 05 7,9  9,4 6,1 0,2 0,2 

29 K 06 9,8 11,4 7,7 0,4 0,4 

29 K 07 8,9 10,4 7,1 0,5 0,4 

29 K 08 8,1  9,2 6,6 0,5 0,2 

29 K 09 7,7 11,1 7,5 0,3 0,3 

29 K 10 9,8 10,5 7,7 0,4 0,4 

29 K 11 8,8 10,5 6,9 0,3 0,3 

29 K 12 8,6 10,2 7,0 0,3 0,3 

29 K 13 8,2  9,4 6,5 0,3 0,3 

29 K 14 8,3  9,1 6,9 0,3 0,2 

29 K 15 9,5 10,5 7,6 0,4 0,4 

29 K 16 8,9 10,0 7,2 0,3 0,4 

29 K 17 8,9 9,9 7,3 0,3 0,3 

29 K 18 9,1 11,5 7,3 0,4 0,6 

29 K 19 8,1 9,0 6,7 0,2 0,2 

29 K 20 8,7 10,8 6,8 0,3 0,3 

29 K 21 9,8  7,9 6,9 0,3 0,3 

29 K 22 9,5 11,1 7,8 0,3 0,4 

29 K 23 9,4 10,5 7,7 0,4 0,6 

29 K 24 9,4 11,2 7,9 0,4 0,4 

29 K 25 8,2 9,3 6,5 0,3 0,2 

29 K 26 8,8 9,7 6,8 0,3 0,2 

29 K 27 9,5 10,5 7,6 0,3 0,3 

29 K 28 8,8  9,8 7,1 0,3 0,3 

29 K 29 9,8 11,5 7,8 0,4 0,4 

29 K 30 9,6 10,6 7,7 0,4 0,4 

29 K 31 8,5 10,4 6,5 0,3 0,2 

29 K 32 9,3 11,0 6,3 0,4 0,3 

29 K 33 9,4 11,1 7,3 0,3 0,4 

29 K 34 9,1 10,0 7,3 0,3 0,2 

29 K 35 8,7 11,2 6,4 0,3 0,3 

29 K 36 8,3  9,8 6,8 0,4 0,4 
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4.4.  Yaprak Özellikleri 

 Seçilen 36 tipe ait ortalama yaprak özellikleri çizelge 4.4.1‟de sunulmuĢtur. 

 Tiplerde yaprak boyu 82,0 mm (29 K 03) ile 243,9 mm (29 K 10) arasında; 

yaprak eni 31,5 mm (29 K 03) ile 65,7 mm (29 K 01) arasında; yaprak sapı uzunluğu 

15,8 mm (29 K 34) ile 43,2 mm (29 K 17) arasında ve yaprak sapı kalınlığı 1,0 mm (29 

K 22)  ile 1,4 mm (29 K 20) arasında değiĢmektedir. 
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Çizelge 4.4.1 Seçilen Tiplerde Yaprak Özelliklerine Ait Ortalama Değerler 

Tip No Yaprak  Boyu 

(mm) 

Yaprak Eni 

(mm) 

Yaprak Sapı 

Uzunluğu (mm) 

Yaprak Sapı 

Kalınlığı (mm) 

29 K 01 155,5 65,7 28,2 1,4 

29 K 02 146,9 54,7 33,6 1,3 

29 K 03 82,0 31,5 21,5 1,2 

29 K 04 136,6 54,0 32,2 1,1 

29 K 05 131,5 54,6 27,4 1,2 

29 K 06 149,2 58,6 34,6 1,2 

29 K 07 140,1 48,8 24,7 1,1 

29 K 08 137,1 61,3 31,1 1,4 

29 K 09 126,8 52,6 21,5 1,2 

29 K 10 243,9 48,6 26,8 1,1 

29 K 11 145,3 49,9 24,1 1,2 

29 K 12 129,5 46,1 27,9 1,1 

29 K 13 129,0 61,0 30,3 1,3 

29 K 14 136,1 51,2 31,4 1,1 

29 K 15 129,2 48,6 28,2 1,2 

29 K 16 136,3 44,9 32,8 1,2 

29 K 17 110,9 64,7 43,2 1,4 

29 K 18 172,3 55,9 42,6 1,4 

29 K 19 148,3 59,6 34,2 1,3 

29 K 20 161,8 64,6 18,3 1,4 

29 K 21 132,0 49,9 34,1 1,2 

29 K 22 142,2 54,5 33,3 1,0 

29 K 23 155,5 58,8 38,9 1,1 

29 K 24 154,1 51,9 37,9 1,2 

29 K 25 131,4 53,8 24,5 1,2 

29 K 26 136,4 53,2 26,5 1,2 

29 K 27 157,1 53,2 39,1 1,1 

29 K 28 145,2 55,1 24,9 1,3 

29 K 29 136,4 53,4 33,9 1,2 

29 K 30 150,5 54,1 40,9 1,2 

29 K 31 130,7 47,5 28,5 1,1 

29 K 32 122,9 46,7 25,0 1,1 

29 K 33 127,7 42,8 33,2 1,1 

29 K 34 97,0 41,6 15,8 1,1 

29 K 35 141,1 50,7 27,5 1,2 

29 K 36 121,9 48,1 30,6 1,1 
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4.5. Morfolojik Özellikler 

Seçilen 36 tipin morfolojik özelliklerine ait değerler çizelge 4.5.1‟de 

sunulmuĢtur. 

 Seçilen tiplerin yaĢları 10 (29 K 2) ile 100 (29 K 13) yıl arasında; ağaç taç 

yüksekliği 2 m (29 K 6) ile  12 m ( 29 K 13, 29 K 24, 29 K 28) arasında; ağaç taç 

geniĢliği 2 m (29 K 6) ile 10 m (29 K 7) arasında; ağaçların verimleri 15 kg (29 K 6) ile 

80 kg (29 K 3, 29 K 13) arasında; meyvelerin hasat edildiği tarih 18 Haziran ile 30 

Temmuz arasında değiĢmektedir.  
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Çizelge 4.5.1 Seçilen Tiplerin Morfolojik Özelliklerine Ait Değerler   

Tip No AĞACIN Verim 

(Kg) 

Hasat Tarihi 

YaĢı Taç  

Yüksekliği (m) 

Taç 

GeniĢliği(m) 

2008 Yılı 2009 Yılı 

29 K 01 25 4,0 5,0 25 04 Temmuz 08 Temmuz 

29 K 02 10 4,0 8,0 30 02 Temmuz 08 Temmuz 

29 K 03 30 6,0 6,0 80 18 Haziran 08 Temmuz 

29 K 04 15 6,0 5,0 25 02 Temmuz 08 Temmuz 

29 K 05 15 3,0 4,0 20 18 Haziran 08 Temmuz 

29 K 06 15 2,0 2,0 15 07 Temmuz 14 Temmuz 

29 K 07 55 9,0 10,0 40 02 Temmuz 08 Temmuz 

29 K 08 15 3,0 4,0 20 07 Temmuz 14 Temmuz 

29 K 09 15 3,0 3,0 25 04 Temmuz 08 Temmuz 

29 K 10 15 3,0 2,0 20 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 11 15 3,0 2,0 20 11 Temmuz 16 Temmuz 

29 K 12 20 3,0 3,0 30 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 13 100 12,0 6,0 80 11 Temmuz 16 Temmuz 

29 K 14 50 8,0 8,0 40 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 15 20 2,0 3,0 25 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 16 15 3,0 5,0 20 11 Temmuz 16 Temmuz 

29 K 17 30 6,0 3,0 30 11 Temmuz 16 Temmuz 

29 K 18 15 5,0 2,0 25 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 19 15 5,0 4,0 30 11 Temmuz 16 Temmuz 

29 K 20 40 6,0 4,0 40 11 Temmuz 16 Temmuz 

29 K 21 15 4,0 3,0 30 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 22 20 5,0 4,0 35 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 23 20 3,0 2,0 25 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 24 25 12,0 3,0 60 10. Temmuz 17 Temmuz 

29 K 25 20 5,0 3,0 30 14 Temmuz 18 Temmuz 

29 K 26 20 5,0 5,0 25 14 Temmuz 18 Temmuz 

29 K 27 15 5,0 5,0 30 16 Temmuz 30 Temmuz 

29 K 28 55 12,0 5,0 60 14 Temmuz 18 Temmuz 

29 K 29 15 6,0 6,0 40 16 Temmuz 30 Temmuz 

29 K 30 15 4,0 3,0 30 14 Temmuz 18 Temmuz 

29 K 31 15 5,0 4,0 30 16 Temmuz 30 Temmuz 

29 K 32 25 6,0 4,0 30 10 Temmuz 17 Temmuz 

29 K 33 25 6,0 4,0 30 22 Temmuz 28 Temmuz 

29 K 34 25 7,0 5,0 35 18 Temmuz 24 Temmuz 

29 K 35 80 6,0 4,0 40 02 Temmuz 08 Temmuz 

29 K 36 30 6,0 4,0 40 18 Temmuz 08 Temmuz 
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4.6. Tartılı Derecelendirme Sonuçları 

Seçilen 36 tipe ait tartılı derecelendirme sonuçları çizelge 4.6.1‟de sunulmuĢtur. 

Tiplerin özellikle sofralık değerleri yönünden dikkate alınan özellikleri değerlendirilmiĢ 

ve her bir özellik bakımından almıĢ olduğu puanlar ayrı ayrı aralıklar altında 

incelenmiĢtir. Genel değerlendirme toplam puanlar üzerinden yapılmıĢtır. 

  

 

Çizelge 4.6.1. Tiplerin Tartılı Derecelendirilmesi sonucunda almıĢ olduğu puanlar 

Tip  No Meyve Ağırlığı Tat Meyve Eti Oranı SÇKM/TEA Toplam Puan 

29 K 01 120 175 100 45 440 

29 K 02 200 125 140 15 280 

29 K 03 280 175 140 45 640 

29 K 04 200 125 100 45 470 

29 K 05  40 175 100 75 390 

29 K 06 120 75 100 75 370 

29 K 07 40 175 20 75 310 

29 K 08 120  75 60 15 270 

29 K 09 120 125 100 15 360 

29 K 10 120 175 100 45 440 

29 K 11  40 175 60 75 350 

29 K 12 120 175 140 45 480 

29 K 13  40 175 100 45 320 

29 K 14  40 175 60 45 320 

29 K 15 200 125 140 45 510 

29 K 16 120 175 140 45 480 

29 K 17 120 125 100 45 390 

29 K 18 120 125 100 15 360 

29 K 19  40 175 100 45 360 

29 K 20 120 175 140 75 510 

29 K 21 200 125 140 75 540 

29 K 22 200 175 140 45 560 

29 K 23 200 175 140 45 560 

29 K 24 280 175 140 75 670 

29 K 25  40  75 60 15 190 

29 K 26  40  75 60 45 220 

29 K 27 200 175 140 75 590 

29 K 28  40  75 60 45 220 
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Çizelge 4.6.1. (devamı) Tiplerin Tartılı Derecelendirilmesi sonucunda almıĢ olduğu 

puanlar 

29 K 29 200 175 140 75 590 

29 K 30 120 175 100 15 410 

29 K 31 120  25 100 15 260 

29 K 32 120 125 60 45 350 

29 K 33 120 175 100 75 470 

29 K 34 120 175 100 45 440 

29 K 35 120  75 100 75 370 

29 K 36 200 175 140 15 530 

 

 

4.6.1. Meyve Ağırlığı (g) 

Çizelge 4.6.1.‟de de görüldüğü üzere, incelenen tipler içinde meyve ağırlığı 

bakımından yapılan puanlama sonucunda en yüksek değerlendirme puanı olan 280 tam 

puanı 3, 24 nolu tipler elde ederek tartılı derecelendirmede meyve ağırlığı yönünden ilk 

sırada yer almıĢtır. Ġkinci yüksek değerlendirme puanı olan 200 puanı alan tipler ise 2, 

4, 15, 21, 22, 23, 27, 29, 36 nolu tiplerdir. Değerlendirmede 120 puanı alan tipler 1, 6, 

8, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 20, 30, 31, 32, 33, 34, 35 nolu tiplerdir. En düĢük değerlendirme 

puanı olan 40 puanı ise alan tipler ise 5, 7, 11, 13, 14, 19, 25, 26, 28 nolu tiplerin aldığı 

belirlenmiĢtir 

 

4.6.2. Tat 

Ġncelenen tipler içinde meyve tadı bakımından yapılan puanlama sonucunda en 

yüksek değerlendirme puanı olan 175 tam puanı 1, 3, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 

22, 23, 24, 27, 29, 30, 33, 34, 36 nolu tipler elde ederek tartılı derecelendirmede meyve 

tadı yönünden ilk sırada yer almıĢtır. Ġkinci yüksek değerlendirme puanı olan 125 puanı 

alan tipler ise 2, 4, 9, 15, 17, 18, 21 nolu tiplerdir. 75 puanı alan tipler ise 6, 8, 25, 26, 

28, 35 nolu tipler olup, en düĢük değerlendirme puanı olan 25 puanı ise 31 nolu tipin 

aldığı belirlenmiĢtir. 
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4.6.3. Meyve Eti  Oranı (%) 

Meyve eti oranı bakımından yapılan puanlama sonucunda en yüksek 

değerlendirme puanı olan 140 tam puanı alan 2, 3, 12, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 

36 nolu tipler elde ederek tartılı derecelendirmede et/çekirdek oranı yönünden ilk sırada 

yer almıĢtır. Ġkinci yüksek değerlendirme puanı olan 100 puanı alan tipler ise 1, 4, 5, 6, 

9, 10, 13, 17, 18, 19, 30, 31, 33, 34, 35 nolu tiplerdir. Değerlendirmede 60 puanı alan 

kiraz tipleri 8, 11, 14, 25, 26, 28, 32 nolu tiplerdir. En düĢük değerlendirme puanı olan 

20 puanı ise 7 nolu tipin aldığı belirlenmiĢtir. 

 

4.6.4. SÇKM/TEA 

SÇKM/TEA oranı bakımından en yüksek değerlendirme puanı olan 105 tam 

puanı 33 nolu tip elde ederek tartılı derecelendirmede SKÇK/TEA oranı ilk sırada yer 

almıĢtır. Ġkinci yüksek değerlendirme puanı olan 75 puanı alan tipler ise 5, 6, 7, 11, 20, 

21, 24, 27, 29, 35 nolu tiplerdir. 45 puanı alan tipler 1, 3, 4, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

19, 22, 23, 26, 28, 32, 34 nolu tip olup, en düĢük değerlendirme puanı olan 10 puanı ise  

2, 8, 9, 18, 25, 30, 31, 36 nolu tiplerin aldığı belirlenmiĢtir. 

 

4.6.5. Genel Kalite  

 Tiplerin tartılı derecelendirmesi sonucunda incelenen tiplerde toplam puan, 190 

puan (29 K 25) ile 670 puan (29 K 24) arasında değiĢmiĢtir. Tartılı derecelendirme 

sonucunda en yüksek puan dilimi olan 600 puanın üzerinde 2 tip puan almıĢ olup, 

bunlar 670 puan alan 24 nolu tip ile 640 puan alan 03 nolu tiptir. 550 ile 600 puan 

arasında 5 tip puan almıĢ olup,  27 ve 29 nolu tipler 590 puan, 15, 22, 23 nolu tipler 560 

puan almıĢtır. 550 ile 200 puan arasında 28 tip yer almıĢtır. 200 puanın altında ise 1 tip 

puan almıĢ olup bu tip ise 190 puan ile 28 nolu tiptir.  
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5. TARTIŞMA 

 

5.1. Meyve Ağırlığı 

2008 ve 2009 yılında yapılan ölçümlerde meyve ağırlığında yıllar arasında 

farklılıklar olduğu belirlenmiĢtir. 36 kiraz tipine ait meyve ağırlıkları arasında oldukça 

geniĢ varyasyon olduğu tespit edilmiĢtir. 36 kiraz tipinin meyve ağırlıkları 2,9 g ile 9,8 

g arasında tespit edilmiĢtir.  9,8 g ortalama meyve ağırlığı ile 29 K 24 nolu kiraz tipi en 

yüksek ortalama meyve ağırlığına sahip iken, bu tipi 9,5 g ortalama meyve ağırlığı ile 

29 K 3 nolu kiraz tipi ve 8,0 g ile 29 K 36 nolu kiraz tipi izlemektedir.  En düĢük 

ortalama meyve ağırlığına 2,9 g ile 29 K 5 nolu kiraz tipinin sahip olduğu belirlenmiĢtir. 

 Koyuncu ve ark. (1999); 1996 ve 1997 yıllarında Van ekolojik koĢullarında 

yetiĢtirilen Bing, Van ve Lambert kiraz çeĢitlerinin meyvelerinde büyüme süreci 

içerisinde meydana gelen bazı kimyasal ve fiziksel değiĢimlerin incelendiği araĢtırma 

sonucuna göre 1996 yılında meyve ağırlığı Bing çeĢidinde 4,59 g, Van çeĢidinde 3,92 g, 

Lambert çeĢidinde 4,27 g  olduğunu, 1997 yılında ise meyve ağırlığının Bing çeĢidinde 

5,10 g, Van çeĢidinde 4,76 g, Lambert çeĢidinde 5,20 g  olduğunu saptamıĢlardır.  

 TekintaĢ ve ark. (1991); Van Ġli ve çevresinde beĢ mahalli kiraz çeĢidinin 

morfolojik, pomolojik ve fenolojik özelliklerini inceledikleri çalıĢmalarında ortalama 

meyve ağırlıklarının 2,47 g ile 3,33 g arasında değiĢiklik gösterdiğini belirlemiĢlerdir. 

Bilgener ve ark. (1998); 1994-1996 yılları arasında Amasya‟da yetiĢtirilen yerel 

kiraz çeĢitlerinin pomolojik özelliklerinin incelendiği araĢtırma sonucuna göre 1994 

yılında  meyve ağırlığı Türkoğlu çeĢidinde 2,68 g, H.Ahmet çeĢidinde 3,08 g, Abdullah 

çeĢidinde 3,47 g, Beyaz kiraz çeĢidinde 4,20 g olduğunu, 1995 yılında meyve 

ağırlığının Türkoğlu çeĢidinde 2,08 g, H.Ahmet çeĢidinde 4,93 g, Abdullah çeĢidinde 

4,5 g olduğunu, 1996 yılında ise meyve ağırlığının Türkoğlu çeĢidinde 2,46 g, H.Ahmet 

çeĢidinde 4,34 g, Abdullah çeĢidinde 4,46 g, Beyaz kiraz  çeĢidinde 4,77 g olduğunu 

saptamıĢlardır.   

Küden (1998); Orta Toros Dağlarının önemli kiraz üretim bölgelerinde AkĢehir 

Napolyonu olarak  tanımlanan çeĢit ile Kanada ve Ġtalya kökenli kiraz çeĢitlerinin bazı 

pomolojik özelliklerini inceledikleri araĢtırmada, AkĢehir Napolyonu olarak tanımlanan 

çeĢidin 8-12 g arasında değiĢen meyve ağırlığının,  Pozantı koĢullarında 8,6 g olduğunu, 

Kanada kökenli çeĢitlerden Lapins‟in 7-8 g, Summit‟in 8-11 g, Sunburst‟in 10-13, 

Ġtalyan çeĢitlerden Durani 3‟ün 10-13 g, Fransız çeĢitlerden Fercer-Arciana‟nın 12-13 g 
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meyve ağırlığına sahip olduklarını belirlemiĢtir. 1994 ve 1995 yıllarında Orta 

Toros‟larda yürütülen tip ve çeĢit belirleme  çalıĢmalarında elde edilen sonuçlara göre, 

seçilen tipler içinde meyve ağırlığı 8,97 g - 9,75 g arasında değiĢmiĢtir. 

Güngör ve Sağlamer (1995); 1983-1991 yılları arasında Ġçel-Erdemli Çamlı 

Köyü yayla koĢullarında yürüttükleri adaptasyon çalıĢmasında, denemede kullanılan 

kiraz çeĢitlerinde ortalama meyve ağırlığının 3,0 – 7,0 g arasında değiĢiklik gösterdiğini 

tespit etmiĢlerdir. 

Edizer ve Erdoğan (1997);   1997 yılı Mart-Aralık aylarında Tokat Ġl 

Merkezinde 7 yerli kiraz çeĢidinde (Cırtlık, Er Karakiraz, Sapı Kısa, Karakirtik, Cemal, 

Orak, Geç Karakirtik, Cemal Orak ve Genç Karakiraz) fenolojik ve pomolojik 

özelliklerini belirlemek ve bu çeĢitlerin genetik kaynak olarak korunmasını sağlamak 

amacıyla yaptıkları araĢtırmada meyve ağırlığının 2,70-4,54 g arasında olduğunu 

belirlemiĢlerdir. 

Özçağıran (1966); KemalpaĢanın önemli kiraz çeĢitleri üzerinde yaptığı 

pomolojik ve biyolojik araĢtırmalar neticesinde, kiraz çeĢitlerinde meyve ağırlığının 

2,79 g ile 5,77 g arasında değiĢtiğini belirlemiĢtir. 

Szot ve Meland (2001); 1998 yılında Norveç‟te kiraz çeĢitlerinde anacın meyve 

kalitesi ve boyutlarına etkisini belirlemek amacıyla yapılan araĢtırmada Van çeĢidinde 

çöğür anacı kullanıldığında meyve ağırlığı 7,25 g ile 11,23 g, Colt anacı kullanıldığında 

meyve ağırlığı 5,96 g ile 10,71 g, Gisela 5 anacı kullanıldığında meyve ağırlığı 5,09 g 

ile 10,68 g arasında olduğunu belirlemiĢlerdir. Ulster çeĢidinde çöğür anacı 

kullanıldığında meyve ağırlığı 4,90 g ile 10,14 g, Colt anacı kullanıldığında meyve 

ağırlığı 6,10 g ile 10,28 g, Gisela 5 anacı kullanıldığında meyve ağırlığı 4,9 g ile 10,21 g 

arasında olduğunu belirlemiĢlerdir. Burlat çeĢidinde çöğür anacı kullanıldığında meyve 

ağırlığı 5,43 g ile 9,29 g, Colt anacı kullanıldığında meyve ağırlığı 5,84 g ile 9,16 g, 

Gisela 5 anacı kullanıldığında meyve ağırlığı 5,43 g ile 10,59 g arasında olduğunu 

belirlemiĢlerdir.  
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Kappel (2005); Pasifik Agro-food  AraĢtıma merkezinde 16 kiraz çeĢidi üzerinde 

meyve özellikleri yönünden yaptığı bir araĢtırmada meyvelerin 9,2 g ile 12,8 g arasında 

değiĢtiği belirlenmiĢtir. 

Demirsoy ve Demirsoy (2003); 2000-2002 yılları arasında Amasya yöresinde 

yetiĢtirilen bazı yerel ve standart kiraz çeĢitlerinin karakteristik özelliklerini belirlemeye 

yönelik yapmıĢ oldukları araĢtırmada ortalama meyve ağırlığının Türkoğlu çeĢidinde 

2000 yılında 3,5 g, 2001 yılında 3,8 g, Karakiraz çeĢidinde 2000 yılında 3,3 g, 2000 

yılında 3,1 g, Köroğlu çeĢidinde 2000 yılında 5,0 g, 2001 yılında 4,9 g, Tabanıyarık 

çeĢidinde 2000 yılında 4,7 g, 2001 yılında 4,5 g, Early Burlat çeĢidinde 2001 yılında 6,7 

g, Ġzmit çeĢidinde 2000 yılında 4,3 g, 2001 yılında 5,2 g, ÇavuĢ AyĢe çeĢidinde 2000 

yılında 4,7 g, 2001 yılında 4,6 g, Hübensa çeĢidinde 2000 yılında 3,8 g, 2001 yılında 3,9 

g, Kargayüreği çeĢidinde 2000 yılında 7,4 g, 20001 yılında 5,0 g, Abdullah çeĢidinde 

2001 yılında 4,4 g, H.Ahmet çeĢidinde 2000 yılında 5,2 g, 2001 yılında 4,5 g, Van 

çeĢidinde 2000 yılında 7,6 g, 2001 yılında 5,8 g, Arap çeĢidinde 2000 yılında 6,4 g, 

20001 yılında 7,6 g, Oto Batmaz çeĢidinde 2000 yılında 5,1 g, 2001 yılında 5,5 g, 

Lambert çeĢidinde 2000 yılında 7,9 g, 2001 yılında 8,7 g, Hacı Ali çeĢidinde 2000 

yılında 6,2 g, 2001 yılında 8,5 g, Bing çeĢidinde 2000 yılında 6,8 g, 2001 yılında 7,6 g, 

Bella Di Pistoia çeĢidinde 2000 yılında 5,2 g, 2001 yılında 5,8 g, Çavdar Ali çeĢidinde 

2000 yılında 6,5 g, 2001 yılında 4,5 g, Karakirtik-1 çeĢidinde 2000 yılında 5,1 g, 2001 

yılında 5,5 g, Barama çeĢidinde 2000 yılında 4,6 g, 2001 yılında 3,7 g, Karakirtik-2 

çeĢidinde 2000 yılında 4,3 g, 2001 yılında 5,1 g, Er Aslama çeĢidinde 2000 yılında 4,3 

g, 2001 yılında 2,7 g, PaĢa çeĢidinde 2000 yılında 4,8 g, 2001 yılında 3,9 g, Geç Aslama 

çeĢidinde 2000 yılında 3,9 g, 2001 yılında 3,8 g, Ankara Kirazı çeĢidinde 2000 yılında 3 

g, 2001 yılında 4,3 g, Geçkiraz çeĢidinde 2000 yılında 4,9 g, 2001 yılında 5,1 g 

olduğunu belirlemiĢlerdir. 

Demirsoy ve Demirsoy (2004); Amasya yöresinde yerli kiraz çeĢitlerinin 

karakteristik özelliklerini belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları araĢtırmada incelenen 

kiraz tiplerinde meyve ağırlığının 2,9 g ile 7,6 g arasında değiĢtiğini tespit etmiĢlerdir. 

Naderiboldaji ve ark. (2008); Ġran‟da yetiĢtirilen 6 yerel kiraz çeĢidinin (Mashad, 

Siah Mashad, Dogrageh karaj, Shabestar, Siah Daneshkadeh, Ghazvin) bazı fiziksel 

özelliklerini belirlemek amacıyla yapılan araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinin meyve 

ağırlığının 4,51-7,40 g arasında olduğunu belirlemiĢlerdir. 
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Sanchez ve ark. (2008); Geleneksel Ġspanyol kiraz, viĢne ve dük kiraz 

çeĢitlerinin agromorfolojik karakterizasyonlarını belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinde meyve ağırlığının 3,0 ile 8,2 g arasında 

değiĢtiğini, ortalama meyve ağırlığının yerel çeĢitlerde 4,5 g, standart çeĢitlerde ise 6,7 

g olduğunu tespit etmiĢlerdir.    

Kalyoncu ve ark. (2009); Konya‟da yetiĢtirilen bazı kiraz tiplerinin fiziko-

kimyasal özelliklerini ve mineral madde içeriklerini belirlemek amacıyla yapılan 

araĢtırmada ortalama meyve ağırlığının 2,76 g olduğunu tespit etmiĢlerdir.    

Yukarıda farklı araĢtırmacıların, ülkemizin değiĢik yörelerinde değiĢik yıllarda, 

farklı kiraz çeĢit ve tipleri üzerinde yaptıkları araĢtırmalarda elde ettikleri bulgularla, 

bizim çalıĢmamızda elde ettiğimiz bulguların genel olarak uyum içerisinde olduğu, bazı 

çalıĢma sonuçlarına göre daha iyi durumda olduğu söylenebilir.   

 

5.2.  Meyve Hacmi 

ÇalıĢmamızda meyve hacminde 2008 ve 2009 yılında yapılan ölçümlerde 

farklılıklar olduğu belirlenmiĢtir. Belirlenen 36 kiraz tipinin meyve hacmi 2,1 ml (29 K 

5)  ile 9,9 ml (29 K 24) arasında değiĢtiği tespit edilmiĢtir.  

Naderiboldaji ve ark. (2008); Ġran‟da yetiĢtirilen 6 yerel kiraz çeĢidinin (Mashad, 

Siah Mashad, Dogrageh karaj, Shabestar, Siah Daneshkadeh, Ghazvin) bazı fiziksel 

özelliklerini belirlemek amacıyla yapılan araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinin meyve 

hacimlerinin 3,96-6,68 cm
3
 arasında olduğunu belirlemiĢtir. 

Sanchez ve ark. (2008); Geleneksel Ġspanyol kiraz, viĢne ve dük kiraz 

çeĢitlerinin agromorfolojik karakterizasyonlarını belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinde meyve hacminin 2,54 ile 8,56 cm
3
 arasında 

değiĢtiğini, ortalama meyve hacminin yerel çeĢitlerde 4,35 cm
3
, standart çeĢitlerde ise 

5,97 cm
3
 olduğunu tespit etmiĢtir.    

ÇalıĢmamızda elde edilen bulgular literatür sonuçları ile paralellik 

arzetmektedir. 
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5.3.  Meyve Boyu 

2008 ve 2009 yılında yapılan ölçümlerde meyve boyunda yıllar arasında 

farklılıklar olduğu belirlenmiĢtir. 36 kiraz tipinde meyve boyu açısından 24,8 mm ile 29 

K 3 nolu tip ilk sırada, 23,9 mm ile 29 K 24 nolu tip ikinci sırada, 15,4 mm ile 25 nolu 

tip ise son sırada yer almıĢtır.  

Koyuncu ve ark. (1999); 1996 ve 1997 yıllarında Van ekolojik koĢullarında 

yetiĢtirilen Bing, Van ve Lambert kiraz çeĢitlerinde yaptıkları çalıĢmada meyve 

boyunun 1996 yılında Bing çeĢidinde 1,99 cm, Van çeĢidinde 1,82 cm, Lambert 

çeĢidinde 1,81 cm olduğunu, 1997 yılında ise Bing çeĢidinde 2,39 cm, Van çeĢidinde 

1,99 cm, Lambert çeĢidinde 1,92 cm olduğunu saptamıĢlardır.  

Küden ve SırıĢ (2001), Çukurova Üniversitesi Pozantı Tarımsal AraĢtırma ve 

Uygulama Merkezi‟nde Almanya, Ġtalya, Ġspanya ve Hollanda‟dan getirilen güncel 

kiraz çeĢitleri ile bir adaptasyon denemesi kurulmuĢlardır. Bu çalıĢma sonucunda meyve 

boyu  22 yerli ve yabancı çeĢitte 1,9 cm ile 2,5 cm arasında değiĢmiĢtir.  

TekintaĢ ve ark. (1991)‟nın, Van Ġli ve çevresinde beĢ mahalli kiraz çeĢidinde 

yaptıkları çalıĢmada ortalama meyve boyları 1,51 cm ile 1,69 cm arasında değiĢiklik 

göstermiĢtir. 

Küden (1998); 1994 ve 1995 yıllarında Orta Toros‟larda yürüttüğü 

çalıĢmalarında seçilen tiplerin meyve boyunun 2,3 cm ile 2,5 cm arasında değiĢtiğini 

belirlemiĢtir. 

Özçağıran (1966); KemalpaĢa‟nın önemli kiraz çeĢitleri üzerinde yapıtığı 

pomolojik ve biyolojik araĢtırmalar neticesinde, kiraz çeĢitlerinde meyve boyunun 

17,25 mm ile 21,44 mm arasında değiĢtiğini belirlemiĢtir. 

Bilgener ve ark. (1998); 1994-1996 yılları arasında Amasya‟da yetiĢtirilen 4 

yerel kiraz çeĢidinin (Türkoğlu, Hafız Ahmet, Abdullah, Beyaz Kiraz) pomolojik 

özelliklerinin incelendiği araĢtırma sonucuna göre 1994 yılında  meyve uzunluğunun 

15,56 mm ile 19,25 mm arasında, 1995 yılında meyve uzunluğunun 16,88 mm ile 20,19 

mm arasında, 1996 yılında meyve uzunluğunun 15,48 mm ile 18,63 mm arasında 

değiĢtiğini   tespit etmiĢlerdir.   

Demirsoy ve Demirsoy (2004) Amasya yöresinde yetiĢtirilen 28 çeĢit yerli ve 

standart kirazın karakteristik özelliklerini belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada incelenen kiraz tiplerinde meyve boyunun 2000 yılı verilerine göre 15,4 
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mm ile 24,1 mm arasında, 2001 yılı verilerine göre ise 16,2 mm ile 24,8 mm arasında 

değiĢtiğini tespit etmiĢlerdir. 

Naderiboldaji ve ark. (2008); Ġran‟da yetiĢtirilen 6 yerel kiraz çeĢidinin (Mashad, 

Siah Mashad, Dogrageh karaj, Shabestar, Siah Daneshkadeh, Ghazvin) bazı fiziksel 

özelliklerini belirlemek amacıyla yapılan araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinin meyve 

uzunluklarının 20,18 ile 24,72 mm arasında olduğunu belirlemiĢtir. 

Sanchez ve ark. (2008); Geleneksel Ġspanyol kiraz, viĢne ve dük kiraz 

çeĢitlerinin agromorfolojik karakterizasyonlarını belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinde meyve boyunun 1,55 cm ile 2,69 cm arasında 

değiĢtiğini tespit etmiĢtir.    

Kalyoncu ve ark. (2009); Konya‟da yetiĢtirilen bazı kiraz tiplerinin fiziko-

kimyasal özelliklerini ve mineral madde içeriklerini belirlemek amacıyla yapılan 

araĢtırmada ortalama meyve uzunluğunun 17,68 mm olduğunu tespit etmiĢlerdir.    

Yukarıda farklı araĢtırmacıların, ülkemizin değiĢik yörelerinde değiĢik yıllarda, 

farklı kiraz çeĢit ve tipleri üzerinde yaptıkları araĢtırmalarda elde ettikleri bulgularla, 

bizim bu çalıĢmada elde ettiğimiz bulgular uyum içerisindedir. 

 

5.4.  Meyve Eni  

ÇalıĢmamızda tiplerin meyve eni 24,3 mm (29 K 3) ile  14,5 mm (29 K 25)  

arasında değiĢmiĢtir. 

Koyuncu ve ark. (1999); 1996 ve 1997 yıllarında Van ekolojik koĢullarında 

yetiĢtirilen Bing, Van ve Lambert kiraz çeĢitlerinde bu değeri 1996 yılında Bing 

çeĢidinde 1,90 cm, Van çeĢidinde 1,87 cm, Lambert çeĢidinde 1,84 cm olduğunu, 1997 

yılında ise meyve boyunun Bing çeĢidinde 2,37 cm, Van çeĢidinde 2,11 cm, Lambert 

çeĢidinde 2,04 cm olarak belirlemiĢtir.  

Pozantı Tarımsal AraĢtırma ve Uygulama Merkezi‟nde yapılan çalıĢmada, yerli 

ve yabancı 22 kiraz çeĢidinde meyve eni 1,8 cm ile 2,5 cm arasında değiĢmiĢtir (Küden 

ve SırıĢ, 2001).  

TekintaĢ ve ark. (1991); Van Ġli ve çevresinde ki çalıĢmalarda beĢ mahalli kiraz 

çeĢidinde ortalama meyve boylarının 1,40 cm ile 1,55 cm arasında değiĢiklik 

gösterdiğini belirlemiĢlerdir. 
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Küden (1998); 1994 ve 1995 yıllarında Orta Toros‟larda yürüttüğü tip ve çeĢit 

belirleme  çalıĢmalarında elde ettiği sonuçlara göre, seçilen tiplerin meyve boyunun 2,3 

cm ile 2,76 cm arasında değiĢtiğini belirlemiĢtir. 

Özçağıran (1966); KemalpaĢa‟nın önemli kiraz çeĢitlerinde meyve eninin 18,02 

mm ile 22,36 mm arasında değiĢtiğini belirlemiĢtir. 

Ergun ve ark. (2008); KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi deneme 

parsellerindeki 16  çeĢit kiraz çeĢidinde meyve enlerinin 17,25 mm ile 28,10 mm 

arasında değiĢtiğini belirlemiĢlerdir.  

Demirsoy ve Demirsoy (2004) Amasya yöresinde yerli kiraz çeĢitlerinin 

karakteristik özelliklerini belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları araĢtırmada incelenen 

kiraz tiplerinde meyve boyunun 2000 yılı verilerine göre 16,7 mm ile 25,4 mm arasında, 

2001 yılı verilerine göre ise 16,0 mm ile 25,7 mm arasında değiĢtiğini tespit etmiĢtir. 

Yukarıda farklı araĢtırmacıların, ülkemizin değiĢik yörelerinde değiĢik yıllarda, 

farklı kiraz çeĢit ve tipleri üzerinde yaptıkları araĢtırmalarda elde ettikleri bulgularla, 

bizim bu çalıĢmada elde ettiğimiz bulgular paralellik göstermektedir. 

 

5.5.  Meyve Kalınlığı 

ÇalıĢmamızda belirlenen kiraz tipleri içerisinde meyve kalınlığı açısından  30,9 

mm ile 29 K 9 nolu tip ilk sırada, 24,8 mm ile 29 K 24 nolu tip ikinci sırada yer almıĢtır. 

30,9 mm ile 15,6 mm arasında değiĢen meyve kalınlığının en küçük değerine 29 K 25 

nolu tip sahip olmuĢtur.  

Demirsoy ve Demirsoy (2004) Amasya yöresinde yerli kiraz çeĢitlerinin 

karakteristik özelliklerini belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları araĢtırmada incelenen 

kiraz tiplerinde meyve boyunun 2000 yılı verilerine göre 15,5 mm ile 21,8 mm arasında, 

2001 yılı verilerine göre ise 14,3 mm ile 21,9 mm arasında değiĢtiğini tespit etmiĢtir. 

Apostol (2005); Macaristan‟da kirazda ulusal çeĢit listesine yenilerini 

kazandırma ve kaliteli meyveleri olan kiraz tiplerini belirleme amacıyla yapılan bir 

araĢtırmada meyve kalınlığının 22 mm ile 32 mm arasında olduğu tespit edilmiĢtir. 

Bu araĢtırmacıların elde ettiği bulgular ile araĢtırmamızda elde ettiğimiz veriler 

uyum içerisindedir.  
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5.6. Suda Çözünebilir Kuru Madde Miktarı (SÇKM %) 

Kiraz tiplerimizde en yüksek SÇKM değeri %22,8 ile tip 29 K 32‟e ait olup, 

bunu %22,5 ile 29 K 34 nolu tip takip etmiĢtir. En düĢük SÇKM değeri ise %10,5 ile 29 

K 8 nolu tip‟te belirlenmiĢtir. 

Özbiçerler (2006); 2004-2005 yılları arasında Pozantı‟da yeni kiraz çeĢitlerinde 

sık dikim ve Ġspanyol budama sisteminin meyve verim ve kalitesi üzerine etkilerini 

inceledikleri çalıĢmada kiraz çeĢitlerinde SÇKM‟nin %16,00 ile %24,4 arasında 

değiĢtiğini belirlemiĢtir.  

Sütyemez ve Eti (1995); Pozantı Ekolojik KoĢullarındaki bazı kiraz çeĢitlerinde 

SÇKM‟nin 1992 yılında %10,70 ile %18,70 arasında değiĢtiğini, 1993 yılında ise en 

yüksek SÇKM değerinin %20,40 olduğunu belirlemiĢlerdir.   

Koyuncu ve ark. (1999); 1996 ve 1997 yıllarında Van ekolojik koĢullarında 

yetiĢtirilen Bing, Van ve Lambert kiraz çeĢitlerinin meyvelerinde büyüme süreci 

içerisinde meydana gelen bazı kimyasal ve fiziksel değiĢimlerin incelendiği araĢtırma 

sonucuna göre 1996 yılında SÇKM değerini  Bing çeĢidinde %13,10, Van çeĢidinde 

%14,33 , Lambert çeĢidinde %13,00 olduğunu, 1997 yılında ise SÇKM değerinin Bing 

çeĢidinde %15,75 , Van çeĢidinde %14,64 , Lambert çeĢidinde %15,87  olarak 

belirlenmiĢtir.  

Küden ve SırıĢ (2001), Pozantı ekolojisinde yerli ve yabancı 22 kiraz çeĢidinde 

bu değeri %14 ile % 26 arasında belirlemiĢlerdir.  

Demirsoy ve Demirsoy (2004) Amasya yöresinde yetiĢtirilen 28 çeĢit yerli ve 

standart kirazın karakteristik özelliklerini belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada incelenen kiraz tiplerinde SÇKM‟nin 2000 yılı verilerine göre %10,8 ile 

%20,8, 2001 yılı verilerine göre ise %10,0 ile %21,2 arasında değiĢtiğini tespit 

etmiĢlerdir. 

Sanchez ve ark. (2008); Geleneksel Ġspanyol kiraz, viĢne ve dük kiraz 

çeĢitlerinin agromorfolojik karakterizasyonlarını belirlemeye yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada incelenen kiraz çeĢitlerinde SÇKM‟nin %14,87 ile %23,72 arasında 

değiĢtiğini tespit etmiĢlerdir.    

Diğer çalıĢmalarda bu değer %13,49-23,60 (Özçağıran, 1966); %16,00-19,60 

(Küden, 1988); %18-25 (TekintaĢ ve ark., 1991); %17,0 ile %19,6 (Küden ve KaĢka); 

%12,0-15,67 (Edizer ve Erdoğan, 1997); %7,6-17,2 (Bilgener ve ark., 1998); %13,40-
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21,83 (Szot ve Meland, 2001) %14,0-20,3 (Sansavini ve Lugli, 2005); %10,10-24,20 

(Ergun ve ark., 2008) ve %19,35-%23,98 (Karlıdağ ve ark., 2009) arasında değiĢmiĢtir. 

Meyve suyundaki kuru madde miktarı çeĢide, olgunluk derecesine ve diğer 

faktörlere bağlı olarak %11-24 arasında değiĢebilmektedir (Özçağıran, 1977). Diğer 

taraftan kirazlarda kalite olarak SÇKM‟nin baĢlangıç değerinin %14,2 olduğunu 

bildirmektedir (Ystaas, 1989). AraĢtırmamızda 8 tipin SÇKM %14,2‟nin altında, 28 

tipin ise %14,2‟nin üstünde olduğu belirlenmiĢtir. Meyvelerin Taze Tüketime 

uygunluğu yönünden (sofralık değerleri) kriterler dikkate alınarak yapılan tartılı 

derecelendirme yöntemine göre ümitvar olarak  tespit ettiğimiz ilk tip olan  29 K 24‟ün 

SÇKM %17,1, tip 29 K 3‟ün %19,5, tip 29 K 29‟un  %14,3, tip 29 K 36‟nın %16,75 

olmuĢtur. ÇalıĢma bulgularımız literatür sonuçları ile paralellik arzetmektedir. 

 

5.7. Titre Edilebilir Asitlik (%) 

36 kiraz tipinde titre edilebilir asit miktarı % 0,3 (6 nolu tip ) il % 1,0 (25 nolu 

tip) arasında değiĢmektedir.  

Literatürde bu değer %0,39 ile %0,64 (Özbiçerler, 2006); %0,42 ile %0,92 

(Edizer ve Erdoğan, 1997); %0,8 ile %1,02 (Küden, 1988); %0,81 ile %1,02 (Küden ve 

KaĢka 1995); %0,53 ile %1,06 (Bilgener ve ark., 1998); %0,323 ile %0,518 (Szot ve 

Meland, 2001); %0,3 ile 1,0 (Demirsoy ve Demirsoy, 2004); %0,38 ile %1,37 (Sanchez 

ve ark., 2008) ve %0,98 ile %1,53 (Karlıdağ ve ark., 2009) arasında değiĢim 

gösterirken, sonuçlarımız ortada değerlere sahip olmuĢtur. 

  

5.8. Meyve Eti  Oranı 

Ġki yıllık verilerin ortalamasına göre, meyve eti oranı bakımından en yüksek 

değerin % 95,6 ile tip 3‟e ait olduğu belirlenmiĢ olup, bunu %95,0 ile tip 22 izlemiĢtir. 

En düĢük değer ise % 88,2 ile tip 7‟ye ait olmuĢtur. 

Özçağıran (1966); KemalpaĢa‟nın önemli kiraz çeĢitlerinde meyve eti/çekirdek 

ağırlığının %93,5 ile % 96,3 arasında değiĢtiğini belirlemiĢtir. 

 Diğer çalıĢmalarda et/çekirdek oranı değeri 7,4 ile 21,40 (Sütyemez ve Eti, 

1995); 2000 yılı verilerine göre 10,3 ile 22,0, 2001 yılı verilerine göre 8,2 ile 22,1 

(Demirsoy ve Demirsoy, 2004); 8,77 ile 14,76 ( Bilgener ve ark., 1998) arasında 

değiĢtiğini belirlemiĢlerdir. 

   ÇalıĢma bulgularımız literatür bilgileri ile paralellik arzetmektedir. 
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5.9. Tat 

Tiplere ait meyvelerde degustasyon yoluyla belirlenen meyve tatları arasında 1, 

3, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 33, 34, 36 nolu tiplerin 

meyveleri çok iyi tada sahip olup, 2, 4, 9, 15, 17, 18, 21, 25, 32 nolu tiplerin meyve tadı 

iyi, 6, 8, 26, 28, 35, nolu tiplerin meyve tadı orta olduğu, buna karĢılık 31 nolu tipin ise 

meyve tadı az olduğu saptanmıĢtır. 

Özçağıran (1966); KemalpaĢa‟daki önemli kiraz çeĢitlerinden Aydın, Kırmızı 

Turani ve Erice çeĢitlerinin orta derecede lezzetli ve orta derecede tatlı, Halil efendi, 

Kara kiraz, Katı kiraz, Napolyon ve Sapı kısa çeĢitlerinin lezzetli ve tatlı, Sultani kirazın 

ise lezzetli ve ekĢi olduğunu belirlemiĢtir. 

Pırlak ve Bolat (2001); Uzundere‟de yetiĢtirilen 5 kiraz çeĢidinden (Kırdar, 

AkĢehir Napolyonu, Salihli, Sapıkısa ve Yerli)   duyusal değerlendirmede tat yönünden 

en yüksek puanı Yerli kirazın aldığını saptamıĢtırlar. 
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Ülkemizin önemli tarımsal ihracat ürünlerinin baĢında gelen kiraz, gerek 

Avrupa‟da gerekse Dünya‟da Türk Kirazı kavramıyla ender markalarımızdan biri 

konumuna gelmiĢtir. Gerek üretim gerekse ihracat acısından yıllara göre dünyada ilk üç 

arasında yer alan ülkemizde farklı ekolojilerde uzun bir periyotta yetiĢtirilen kirazın, 

GümüĢhane ili ve bölge açısından yeterince değerlendirilememesi sonucu yöre 

çiftçisinin büyük bir ekonomik kayba uğramasına sebebiyet vermektedir.  

Türkiye‟de yetiĢtiriciliği yapılan kiraz çeĢit ve tipleri, erkenci veya son turfanda 

olma durumuna göre bahçelerin bulunduğu rakıma da  bağlı olarak Mayıs ayından 

baĢlayarak Temmuz ayı sonuna kadar olgunlaĢmaktadır. GümüĢhane ilinde ise Kürtün 

ilçesinde 500-800 rakım arasında bulunan bahçelerde Mayıs ayında olgunlaĢma 

baĢlamakta olup, Torul ve GümüĢhane Merkez ilçelerinde 1900 metre rakımda bulunan 

bahçelerde Ağustos ayı sonuna kadar olgunlaĢma sürmekte olup bu GümüĢhane ilinde 

ekonomik olarak kiraz yetiĢtiriciliği açısında büyük bir avantaj sağlamaktadır. 

Kirazlarda üretim miktarı, ihracat miktarı, üretim alanı ve dünyadaki kiraz üretim 

zamanları ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, iç ve dıĢ pazarda kirazın olmadığı bir 

dönemde pazar değeri yüksek geççi özelliği olan kaliteli kirazlarla rahat ve yüksek satıĢ 

fiyatlarıyla daha geniĢ bir pazar oluĢturulabilinir. Geç mevsim kiraz yetiĢtiriciliğinin 

geliĢtirilmesi, 1400-1800 m yüksekliklerde bahçelerin kurulması ile olasıdır.  

GümüĢhane ili açısından HarĢit havzasında Mayıs ayı baĢından Ağustos ayı 

sonuna kadar uzun bir periyotta ve 800 ile 1900 metre rakıma sahip geniĢ bir alanda 

üretilme imkanına sahip olan kiraz yetiĢtiriciliğinin pazar değeri olan yöresel çeĢitlerin 

belirlenerek, bu güne kadar yaygınlaĢtırılamaması sonucunda aile ihtiyacını karĢılamaya 

yönelik üretimden öteye gidememesi sonucunu ortaya çıkarmıĢtır. Bu durum ise kiraz 

yetiĢtiriciliğinin kapama bahçeler tesis edilmeden karıĢık meyve bahçelerinde münferit 

olarak yetiĢtirilmesine neden olmaktadır. Zati ihtiyacı karĢılamaya yönelik kiraz 

yetiĢtiriciliğinin yapılması dolayısıyla diğer bölgelerden gelen kiraz yöresel pazarlarda 

da hakim konuma geçmekte olup bu durum ise kaliteli yöresel çeĢitlerin pazara 

çıkmasını olumsuz yönde etkilemekte ve zaman içinde bu kiraz tiplerinin ortadan 

kalkmasına neden olmaktadır. Bu çalıĢma ile kirazlarda meyve kalitesi korunarak pazar 

değeri olan kaliteli yöresel tiplerin tespit edilmesi hedeflenmiĢtir. Bunun da bölge 

üreticisine ve ülke ekonomisine önemli bir katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 
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GümüĢhane ilinde 2008 ve 2009 yıllarında yapılan bu araĢtırmada 36 değiĢik 

kiraz tipi belirlenmiĢtir. Tiplere ait meyve özellikleri incelenerek tipler arasında daha 

kaliteli olanın tespitine çalıĢılmıĢtır. GümüĢhane ili ekonomisi açısından önemli bir ürün 

olan kiraz ile ilgili yaptığımız bu pomolojik çalıĢma ile bölgedeki ümitvar tipler 

belirlenerek bu tiplerin bölgede korunması ve yaygınlaĢtırılması hedeflenmiĢtir. 

Tiplere ait meyvelerde yapılan pomolojik analizler sonuçlarına göre yapılan 

tartılı derecelendirme ile ümitvar tipler belirlenmiĢtir. Meyvelerin Taze Tüketime 

uygunluğu yönünden (sofralık değerleri) kriterler dikkate alınarak yapılan tartılı 

derecelendirme yöntemine göre ümitvar olarak  ilk sırada tip 24 yer almıĢ olup, bu tipi 3 

nolu tip ile 27 ve 29 nolu tipler takip etmiĢtir. Ümitvar olarak tespit edilen 24 nolu tip 

toplamda 670 puan, ikinci sırada belirlenen 3 nolu tip 640 puan, 3. sırada yer alan 27 ve 

29 nolu tipler 590 puan, 4. sırada yer alan 22 nolu tip ise 560 puan almıĢtır.    

Meyvelerin Taze Tüketime uygunluğu yönünden (sofralık değerleri) kriterler 

dikkate alınarak yapılan tartılı derecelendirme yöntemine göre ümitvar olarak tespit 

ettiğimiz 670 genel puan ile en yüksek puanlı tip olan, tip 24‟ün meyve ağırlığı 

yönünden tartılı derecelendirmedeki en yüksek tam puan olan 280 puan almıĢtır. Ġkinci 

sırada 640 puanla tip 3 belirlenmiĢ olup, meyve ağırlığı yönünden bu tipte 280 tam puan 

almıĢtır. Tartılı derecelendirmeye göre 3. sırada 590 puanla ümitvar tip olarak 27 ve 29 

nolu tipler yer almıĢ olup, meyve ağırlığı yönünden 200 puan almıĢlardır. Ümitvar 4. tip 

olarak 560 puanla 22 nolu tip tespit edilmiĢ olup, meyve ağırlığı yönünden 200 puan 

almıĢlardır. 

Meyve tadı yönünden tartılı derecelendirmeye sonucunda toplam puana göre ilk 

4‟de yer alan tipler (29 K 24, 29 K 3, 29 K 27, 29 K 29, 29 K 22) 175 tam puan 

almıĢlardır. 

Tartılı derecelendirmede meyve eti oranı tam puanı olan 140 puanı, ilk 4‟de yer 

alan ümitvar tiplerin (29 K 24, 29 K 3, 29 K 27, 29 K 29,  29 K 22)  tamamı almıĢtır.  

Tartılı derecelendirme toplam puanına göre ilk 4 sırada yer alan 24, 3, 27, 29 ve 

22 nolu tipler suda çözünür kuru madde miktarı bakımından tartılı derecelendirmede 

tam puan olan, 75 puan almıĢtır.  
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8. EKLER 

 

8.1. Kiraz Tiplerine Ait Değerlendirme Kriterleri  

 

Çizelge 8.1.1. 29 K 01 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri  

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 153,2 157,8 155,5 

Yaprak Eni mm 65,6 65,8 65,7 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 28,1 28,4 28,2 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,4 1,5 1,5 

Meyve Ağırlığı g 5,0 5,6 5,3 

Meyve Hacmi ml 4,5 4,6 4,6 

Meyve Boyu  mm 18,4 18,5 18,5 

Meyve Eni mm 18,1 18,1 18,1 

Meyve Kalınlığı mm 20,7 12,4 16,5 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 515,4 486,1 500,7 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 36,3 36,5 36,4 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,1 1,1 

Çekirdek Eni mm 8,8 8,4 8,6 

Çekirdek Boyu mm 10,5 10,5 10,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,8 6,6 6,7 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 3,0 3,0 3,0 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 22,0 21,0 21,5 

pH   5,3 5,3 5,3 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 92,5 92,8 92,6 
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Çizelge 8.1.2. 29 K 02 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 155,8 138,0 146,9 

Yaprak Eni mm 56,4 53,0 54,7 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 34,3 33,0 33,6 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,4 1,2 1,3 

Meyve Ağırlığı g 8,8 6,4 7,6 

Meyve Hacmi ml 7,8 4,9 6,4 

Meyve Boyu  mm 24,5 21,7 23,1 

Meyve Eni mm 24,2 20,2 22,2 

Meyve Kalınlığı mm 24,7 22,6 23,7 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 588,4 643,5 616,0 

Meyve Suyu Rengi  Açık Pembe Açık Pembe Açık Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 43,3 40,9 42,1 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,0 1,1 

Çekirdek Eni mm 11,5 7,2 9,3 

Çekirdek Boyu mm 10,0 11,4 10,7 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,6 9,2 8,4 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 4,0 3,0 3,5 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 16,0 13,0 14,5 

pH   5,1 4,1 4,6 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 95,5 93,8 94,6 
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Çizelge 8.1.3. 29 K 03 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 149,6 119,4 134,5 

Yaprak Eni mm 57,8 5,2 31,5 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 39,2 3,9 21,6 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,3 1,2 

Meyve Ağırlığı g 10,2 8,8 9,5 

Meyve Hacmi ml 8,7 6,0 7,4 

Meyve Boyu  mm 25,4 24,1 24,8 

Meyve Eni mm 23,2 25,5 24,3 

Meyve Kalınlığı mm 26,2 21,5 23,9 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 559,8 486,1 523,0 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 44,8 4,7 24,8 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,3 1,2 

Çekirdek Eni mm 9,8 8,8 9,3 

Çekirdek Boyu mm 11,7 11,1 11,4 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,7 7,4 7,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 3,2 4,1 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi Çok 

SÇKM % 20,5 18,5 19,5 

pH   5,0 3,8 4,4 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 95,2 95,9 95,6 
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Çizelge 8.1.4. 29 K 04 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 140,0 133,2 136,6 

Yaprak Eni mm 49,4 58,6 54,0 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 36,7 27,9 32,3 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,3 1,2 

Meyve Ağırlığı g 6,7 7,3 7,0 

Meyve Hacmi ml 6,1 6,4 6,3 

Meyve Boyu  mm 22,9 23,9 23,4 

Meyve Eni mm 20,0 20,2 20,1 

Meyve Kalınlığı mm 23,5 23,6 23,5 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 567,8 544,4 556,1 

Meyve Suyu Rengi   Açık Pembe Açık Pembe Açık Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 34,5 41,2 37,8 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,4 9,0 9,2 

Çekirdek Boyu mm 12,1 10,3 11,2 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,8 7,3 7,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 2,3 3,7 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 14,0 12,0 13,0 

pH   5,3 4,1 4,7 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,5 0,4 0,5 

Meyve Et Oranı % 93,0 94,8 93,9 
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Çizelge 8.1.5. 29 K 05 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 142,0 121,0 131,5 

Yaprak Eni mm 51,2 58,0 54,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 29,1 25,7 27,4 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,3 1,2 

Meyve Ağırlığı g 3,3 2,5 2,9 

Meyve Hacmi ml 2,3 2,0 2,1 

Meyve Boyu  mm 16,5 15,7 16,1 

Meyve Eni mm 15,7 16,5 16,1 

Meyve Kalınlığı mm 16,9 14,3 15,6 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 555,6 634,7 595,1 

Meyve Suyu Rengi   Açık Kırmızı Açık Kırmızı Açık Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 42,0 53,9 47,9 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 1,0 0,9 

Çekirdek Eni mm 7,4 8,6 8,0 

Çekirdek Boyu mm 9,5 9,3 9,4 

Çekirdek Kalınlığı mm 5,6 6,7 6,2 

Çekirdek Ağırlığı g 0,2 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 2,0 3,3 2,7 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

SÇKM % 21,0 19,3 20,2 

pH   5,4 4,9 5,1 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,5 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 92,9 89,5 91,2 
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Çizelge 8.1.6. 29 K 06 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 165,4 133,0 149,2 

Yaprak Eni mm 66,4 50,8 58,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 36,7 32,7 34,7 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,4 1,1 1,3 

Meyve Ağırlığı g 5,0 6,7 5,8 

Meyve Hacmi ml 4,7 6,3 5,5 

Meyve Boyu  mm 19,4 21,9 20,6 

Meyve Eni mm 18,6 20,2 19,4 

Meyve Kalınlığı mm 20,5 22,9 21,7 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 463,6 511,3 487,4 

Meyve Suyu Rengi   Pembe Pembe Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 39,1 43,8 41,5 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 10,1 9,5 9,8 

Çekirdek Boyu mm 11,5 11,4 11,4 

Çekirdek Kalınlığı mm 8,0 7,5 7,8 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,3 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 4,0 4,5 

Meyve Tadı   Orta Orta Orta 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 14,9 13,0 14,0 

pH   4,7 4,4 4,5 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,3 0,3 0,3 

Meyve Et Oranı % 89,7 94,8 92,2 
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Çizelge 8.1.7. 29 K 07 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 144,2 136,0 140,1 

Yaprak Eni mm 48,2 49,4 48,8 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 26,9 22,6 24,7 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,1 1,1 

Meyve Ağırlığı g 3,4 3,9 3,7 

Meyve Hacmi ml 3,3 4,0 3,7 

Meyve Boyu  mm 17,6 19,1 18,4 

Meyve Eni mm 15,5 16,8 16,2 

Meyve Kalınlığı mm 17,8 18,5 18,2 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 498,5 532,9 515,7 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 38,0 37,4 37,7 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 1,0 0,9 

Çekirdek Eni mm 9,1 8,8 9,0 

Çekirdek Boyu mm 10,9 9,9 10,4 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,2 7,0 7,1 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,6 0,5 

Çekirdek Hacmi ml 4,0 4,0 4,0 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Ġyi Ġyi Ġyi 

SÇKM % 22,0 20,5 21,3 

pH   5,3 4,6 4,9 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,6 0,4 0,5 

Meyve Et Oranı % 92,9 83,6 88,2 
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Çizelge 8.1.8. 29 K 08 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 144,0 130,2 137,1 

Yaprak Eni mm 65,6 57,0 61,3 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 33,2 29,1 31,1 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,5 1,3 1,4 

Meyve Ağırlığı g 5,1 6,3 5,7 

Meyve Hacmi ml 4,2 5,5 4,9 

Meyve Boyu  mm 19,3 20,5 19,9 

Meyve Eni mm 19,6 20,2 19,9 

Meyve Kalınlığı mm 21,3 22,1 21,7 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 510,1 479,3 494,7 

Meyve Suyu Rengi   Açık Kırmızı Koyu Kırmızı Açık Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 31,2 32,7 31,9 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,7 6,6 8,2 

Çekirdek Boyu mm 10,9 7,6 9,2 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,9 5,3 6,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,6 0,6 

Çekirdek Hacmi ml  5,3 5,3 5,3 

Meyve Tadı   Orta Orta Orta 

Aroma   Az Az Az 

SÇKM % 11,0 10,0 10,5 

pH   5,0 4,5 4,7 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 89,6 89,8 89,7 
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Çizelge 8.1.9. 29 K 09 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 124,4 129,2 126,8 

Yaprak Eni mm 47,4 57,8 52,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 28,1 25,6 26,9 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 0,8 1,4 1,1 

Meyve Ağırlığı g 5,0 6,4 5,7 

Meyve Hacmi ml 4,5 6,0 5,3 

Meyve Boyu  mm 20,6 21,8 21,2 

Meyve Eni mm 18,1 18,6 18,4 

Meyve Kalınlığı mm 20,2 41,6 30,9 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 541,1 549,1 545,1 

Meyve Suyu Rengi  Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 36,4 40,6 38,5 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,2 1,1 

Çekirdek Eni mm 8,4 7,1 7,7 

Çekirdek Boyu mm 11,8 10,4 11,1 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,3 8,9 7,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 3,0 3,0 3,0 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 17,0 19,0 18,0 

pH   4,7 4,0 4,4 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,9 0,9 0,9 

Meyve Et Oranı % 93,1 94,6 93,8 
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Çizelge 8.1.10. 29 K 10 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 366,8 121,0 243,9 

Yaprak Eni mm 50,8 46,4 48,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 29,6 24,2 26,9 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,1 1,2 

Meyve Ağırlığı g 6,4 5,6 6,0 

Meyve Hacmi ml 6,7 5,8 6,2 

Meyve Boyu  mm 20,5 20,4 20,5 

Meyve Eni mm 20,4 19,7 20,0 

Meyve Kalınlığı mm 22,7 22,0 22,4 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 470,8 504,0 487,4 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Sarı Koyu Sarı Koyu Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 40,1 43,4 41,7 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,1 1,2 

Çekirdek Eni mm 10,3 9,3 9,8 

Çekirdek Boyu mm 10,9 10,2 10,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 8,2 7,2 7,7 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,3 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 3,3 4,2 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 17,2 16,0 16,6 

pH   5,6 5,0 5,3 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,6 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 92,2 93,8 93,0 
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Çizelge 8.1.11. 29 K 11 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 145,2 145,4 145,3 

Yaprak Eni mm 50,0 49,8 49,9 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 24,6 23,7 24,1 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,4 1,1 1,3 

Meyve Ağırlığı g 3,8 3,8 3,8 

Meyve Hacmi ml 4,5 4,3 4,4 

Meyve Boyu  mm 17,2 16,9 17,1 

Meyve Eni mm 16,1 15,8 15,9 

Meyve Kalınlığı mm 18,1 17,9 18,0 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 448,5 473,7 461,1 

Meyve Suyu Rengi   Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 48,4 43,4 45,9 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 8,9 8,8 8,9 

Çekirdek Boyu mm 10,4 10,6 10,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,0 6,9 6,9 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 3,5 3,5 3,5 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Ġyi Ġyi Ġyi 

SÇKM % 21,0 19,0 20,0 

pH   5,8 5,3 5,6 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,6 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 89,9 90,1 90,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

Çizelge 8.1.12. 29 K 12 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 127,0 132,0 129,5 

Yaprak Eni mm 44,8 47,4 46,1 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 29,9 26,0 27,9 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,1 1,1 

Meyve Ağırlığı g 5,7 5,5 5,6 

Meyve Hacmi ml 5,8 5,1 5,5 

Meyve Boyu  mm 19,6 19,7 19,7 

Meyve Eni mm 18,8 18,8 18,8 

Meyve Kalınlığı mm 21,9 21,3 21,6 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 487,5 458,6 473,0 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Sarı Koyu Sarı Koyu Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 31,3 29,6 30,5 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,1 1,1 

Çekirdek Eni mm 8,8 8,6 8,7 

Çekirdek Boyu mm 10,1 10,3 10,2 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,0 7,0 7,0 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 4,0 3,8 3,9 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Az Az Az 

SÇKM % 16,9 15,0 16,0 

pH   5,5 5,0 5,2 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 94,0 93,9 94,0 
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Çizelge 8.1.13. 29 K 13 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 130,0 128,0 129,0 

Yaprak Eni mm 61,6 60,4 61,0 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 30,7 30,1 30,4 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,4 1,3 1,4 

Meyve Ağırlığı g 3,6 3,6 3,6 

Meyve Hacmi ml 2,9 2,8 2,8 

Meyve Boyu  mm 16,6 16,4 16,5 

Meyve Eni mm 15,2 15,1 15,2 

Meyve Kalınlığı mm 17,2 16,8 17,0 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 454,7 453,8 454,2 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 41,2 40,2 40,7 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 8,3 8,2 8,2 

Çekirdek Boyu mm 9,5 9,4 9,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,8 6,3 6,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 3,0 3,1 3,1 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok iyi 

Aroma   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok iyi 

SÇKM % 21,0 20,0 20,5 

pH   5,7 5,7 5,7 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,5 0,5 0,5 

Meyve Et Oranı % 91,3 91,4 91,4 
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Çizelge 8.1.14. 29 K 14 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 137,8 134,4 136,1 

Yaprak Eni mm 50,6 51,8 51,2 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 31,0 31,8 31,4 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,2 1,2 

Meyve Ağırlığı g 3,1 3,2 3,2 

Meyve Hacmi ml 2,6 2,7 2,7 

Meyve Boyu  mm 15,8 16,1 15,9 

Meyve Eni mm 15,8 15,9 15,9 

Meyve Kalınlığı mm 16,3 16,5 16,4 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 447,3 406,3 426,8 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 37,3 37,2 37,2 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 8,5 8,3 8,4 

Çekirdek Boyu mm 9,0 9,2 9,1 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,8 7,0 6,9 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,4 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 2,5 2,8 2,6 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 16,0 14,0 15,0 

pH   5,8 5,0 5,4 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,6 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 90,6 87,4 89,0 
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Çizelge 8.1.15. 29 K 15 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 122,8 135,6 129,2 

Yaprak Eni mm 49,0 48,2 48,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 25,4 31,1 28,2 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,3 1,2 

Meyve Ağırlığı g 6,3 7,5 6,9 

Meyve Hacmi ml 5,4 6,9 6,1 

Meyve Boyu  mm 20,4 21,3 20,8 

Meyve Eni mm 19,8 21,4 20,6 

Meyve Kalınlığı mm 23,0 23,7 23,4 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 527,6 398,9 463,3 

Meyve Suyu Rengi   Açık Sarı Açık Sarı Açık Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 36,7 40,5 38,6 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,4 1,3 

Çekirdek Eni mm 9,5 9,7 9,6 

Çekirdek Boyu mm 10,3 10,8 10,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,6 7,6 7,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 4,3 4,7 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 16,0 15,0 15,5 

pH   5,4 5,3 5,4 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 93,4 94,7 94,1 
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Çizelge 8.1.16. 29 K 16 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 137,4 135,2 136,3 

Yaprak Eni mm 46,0 43,8 44,9 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 32,8 32,9 32,8 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,3 1,2 

Meyve Ağırlığı g 6,7 5,5 6,1 

Meyve Hacmi ml 5,8 5,3 5,6 

Meyve Boyu  mm 20,9 19,8 20,4 

Meyve Eni mm 20,5 19,2 19,8 

Meyve Kalınlığı mm 22,8 21,9 22,4 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 641,8 727,3 684,5 

Meyve Suyu Rengi   Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 26,0 30,1 28,1 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,1 1,1 

Çekirdek Eni mm 9,0 8,9 8,9 

Çekirdek Boyu mm 10,3 9,7 10,0 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,2 7,3 7,3 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 4,0 4,5 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok Ġyi 

SÇKM % 21,8 20,0 20,9 

pH   5,6 5,1 5,4 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 94,5 94,0 94,3 
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Çizelge 8.1.17. 29 K 17 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 111,8 110,0 110,9 

Yaprak Eni mm 65,2 64,2 64,7 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 43,3 43,3 43,3 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,5 1,4 1,4 

Meyve Ağırlığı g 4,9 4,9 4,9 

Meyve Hacmi ml 4,4 4,2 4,3 

Meyve Boyu  mm 18,6 18,5 18,6 

Meyve Eni mm 17,6 17,5 17,6 

Meyve Kalınlığı mm 19,6 19,5 19,6 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 574,7 556,1 565,4 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 44,1 43,8 44,0 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,1 1,1 

Çekirdek Eni mm 9,0 8,9 9,0 

Çekirdek Boyu mm 10,0 9,9 10,0 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,4 7,3 7,4 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 3,5 3,4 3,5 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 20,5 19,0 19,8 

pH   5,4 5,3 5,3 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 92,2 92,3 92,3 
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Çizelge 8.1.18. 29 K 18 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 172,4 172,2 172,3 

Yaprak Eni mm 56,6 55,2 55,9 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 42,3 43,0 42,7 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,6 1,2 1,4 

Meyve Ağırlığı g 5,3 5,1 5,2 

Meyve Hacmi ml 4,3 4,1 4,2 

Meyve Boyu  mm 20,7 20,7 20,7 

Meyve Eni mm 20,5 19,4 20,0 

Meyve Kalınlığı mm 20,9 20,6 20,7 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 563,1 529,4 546,2 

Meyve Suyu Rengi   Kırmızı Kırmızı Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 43,7 39,9 41,8 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,3 9,0 9,2 

Çekirdek Boyu mm 11,6 11,5 11,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,4 7,3 7,3 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 6,5 6,0 6,3 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 14,0 12,0 13,0 

pH   5,2 4,5 4,8 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,6 0,7 

Meyve Et Oranı % 92,1 92,2 92,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 67 

Çizelge 8.1.19. 29 K 19 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 143,8 152,8 148,3 

Yaprak Eni mm 62,4 56,8 59,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 35,5 33,0 34,3 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,6 1,2 1,4 

Meyve Ağırlığı g 3,3 3,2 3,3 

Meyve Hacmi ml 4,2 3,9 4,1 

Meyve Boyu  mm 16,4 16,4 16,4 

Meyve Eni mm 15,4 15,7 15,5 

Meyve Kalınlığı mm 16,7 16,8 16,7 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 450,5 504,7 477,6 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 40,0 38,7 39,3 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 0,8 0,9 

Çekirdek Eni mm 8,2 8,1 8,2 

Çekirdek Boyu mm 9,0 9,0 9,0 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,6 7,0 6,8 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 2,5 2,3 2,4 

Meyve Tadı   Çok iyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 23,0 21,0 22,0 

pH   5,0 4,0 4,5 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,4 0,7 0,6 

Meyve Et Oranı % 91,1 91,3 91,2 
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Çizelge 8.1.20. 29 K 20 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 153,8 169,8 161,8 

Yaprak Eni mm 63,2 66,0 64,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 35,1 1,6 18,3 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,3 1,6 1,5 

Meyve Ağırlığı g 5,7 7,1 6,4 

Meyve Hacmi ml 5,0 6,5 5,7 

Meyve Boyu  mm 19,6 19,6 19,6 

Meyve Eni mm 17,8 17,8 17,8 

Meyve Kalınlığı mm 20,9 20,9 20,9 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 611,7 490,7 551,2 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 40,9 47,3 44,1 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 8,4 9,0 8,7 

Çekirdek Boyu mm 10,2 11,5 10,8 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,7 7,1 6,9 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 3,0 3,3 3,1 

Meyve Tadı   Çok iyi Çok Ġyi Çok iyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 15,0 13,0 14,0 

pH   5,1 5,0 5,0 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,4 0,4 0,4 

Meyve Et Oranı % 94,7 94,4 94,6 
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Çizelge 8.1.21. 29 K 21 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 127,8 136,2 132,0 

Yaprak Eni mm 53,2 46,6 49,9 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 27,4 40,9 34,2 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,2 1,1 

Meyve Ağırlığı g 5,1 8,8 7,0 

Meyve Hacmi ml 4,7 6,5 5,6 

Meyve Boyu  mm 17,6 24,0 20,8 

Meyve Eni mm 17,2 22,0 19,6 

Meyve Kalınlığı mm 19,9 25,3 22,6 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 509,8 353,0 431,4 

Meyve Suyu Rengi   Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 27,4 41,8 34,6 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,2 1,1 

Çekirdek Eni mm 8,3 11,4 9,9 

Çekirdek Boyu mm 8,9 7,1 8,0 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,8 7,1 6,9 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,4 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 3,0 3,1 3,1 

Meyve Tadı    Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 19,0 18,0 18,5 

pH   5,2 4,5 4,9 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,6 0,5 0,5 

Meyve Et Oranı % 93,8 95,9 94,9 
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Çizelge 8.1.22. 29 K 22 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 142,4 142,0 142,2 

Yaprak Eni mm 54,6 54,4 54,5 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 33,4 33,3 33,3 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Meyve Ağırlığı g 7,5 7,3 7,4 

Meyve Hacmi ml 7,5 7,4 7,5 

Meyve Boyu  mm 23,3 22,9 23,1 

Meyve Eni mm 21,6 20,7 21,2 

Meyve Kalınlığı mm 24,6 23,1 23,9 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 548,2 550,6 549,4 

Meyve Suyu Rengi   Açık Pembe Açık Pembe Açık Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 39,2 38,9 39,0 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,7 9,4 9,5 

Çekirdek Boyu mm 11,2 11,1 11,2 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,9 7,8 7,9 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 4,8 4,9 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 16,0 15,8 15,9 

pH   5,3 5,2 5,2 

Titre Edilebilir Asitlik   0,6 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 95,0 94,9 95,0 
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Çizelge 8.1.23. 29 K 23 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 153,4 157,6 155,5 

Yaprak Eni mm 58,4 59,2 58,8 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 38,9 39,0 38,9 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,3 1,1 1,2 

Meyve Ağırlığı g 8,1 7,5 7,8 

Meyve Hacmi ml 7,5 7,0 7,3 

Meyve Boyu  mm 22,3 21,9 22,1 

Meyve Eni mm 21,6 20,9 21,2 

Meyve Kalınlığı mm 24,9 24,2 24,5 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 556,2 573,3 564,8 

Meyve Suyu Rengi   Pembe Pembe Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 41,1 40,8 41,0 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,1 1,1 

Çekirdek Eni mm 9,6 9,3 9,5 

Çekirdek Boyu mm 10,5 10,6 10,6 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,9 7,7 7,8 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 7,0 6,3 6,7 

Meyve Tadı   Çok iyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 14,0 13,0 13,5 

pH   5,2 5,0 5,1 

Titre Edilebilir Asitlik   0,6 0,5 0,5 

Meyve Et Oranı % 94,9 94,7 94,8 
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Çizelge 8.1.24. 29 K 24 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 155,6 152,6 154,1 

Yaprak Eni mm 51,8 52,0 51,9 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 37,8 38,2 38,0 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,4 1,3 

Meyve Ağırlığı g 10,5 9,1 9,8 

Meyve Hacmi ml 10,0 9,8 9,9 

Meyve Boyu  mm 25,3 22,4 23,9 

Meyve Eni mm 24,1 21,2 22,7 

Meyve Kalınlığı mm 27,2 22,3 24,8 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 498,2 567,1 532,6 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 42,7 42,5 42,6 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,2 1,1 

Çekirdek Eni mm 10,1 8,8 9,5 

Çekirdek Boyu mm 11,7 10,8 11,2 

Çekirdek Kalınlığı mm 8,7 7,2 8,0 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,5 0,5 

Çekirdek Hacmi ml 5,5 4,0 4,8 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

SÇKM % 17,0 17,2 17,1 

pH   4,7 4,5 4,6 

Titre Edilebilir Asitlik   0,5 0,5 0,5 

Meyve Et Oranı % 95,4 94,4 94,9 
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Çizelge 8.1.25. 29 K 25 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 135,2 127,6 131,4 

Yaprak Eni mm 56,2 51,4 53,8 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 27,4 21,8 24,6 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,4 1,1 1,3 

Meyve Ağırlığı g 2,6 3,9 3,2 

Meyve Hacmi ml 2,9 3,2 3,0 

Meyve Boyu  mm 15,4 15,4 15,4 

Meyve Eni mm 14,5 14,5 14,5 

Meyve Kalınlığı mm 15,8 15,8 15,8 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 465,5 621,3 543,4 

Meyve Suyu Rengi   Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 43,2 43,2 43,2 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 0,9 0,9 

Çekirdek Eni mm 8,3 8,3 8,3 

Çekirdek Boyu mm 9,3 9,3 9,3 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,6 6,6 6,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 2,5 3,3 2,9 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 21,0 19,0 20,0 

pH   4,7 4,5 4,6 

Titre Edilebilir Asitlik % 1,0 1,0 1,0 

Meyve Et Oranı % 89,7 91,2 90,4 
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Çizelge 8.1.26. 29 K 26 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 132,4 140,4 136,4 

Yaprak Eni mm 55,0 51,4 53,2 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 28,1 25,1 26,6 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,4 1,3 

Meyve Ağırlığı g 3,5 3,6 3,5 

Meyve Hacmi ml 3,5 3,3 3,4 

Meyve Boyu  mm 16,3 18,0 17,2 

Meyve Eni mm 16,3 15,5 15,9 

Meyve Kalınlığı mm 17,0 17,1 17,1 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 516,4 470,9 493,6 

Meyve Suyu Rengi   Pembe Pembe Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 36,9 40,2 38,6 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,8 1,2 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,4 8,3 8,9 

Çekirdek Boyu mm 8,9 10,5 9,7 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,9 6,7 6,8 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 2,5 2,4 2,5 

Meyve Tadı   Orta Orta Orta 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 19,1 17,3 18,2 

pH   4,6 4,7 4,7 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,8 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 90,1 91,2 90,6 
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Çizelge 8.1.27. 29 K 27 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 157,2 157,0 157,1 

Yaprak Eni mm 54,2 52,2 53,2 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 39,2 39,0 39,1 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,1 1,2 

Meyve Ağırlığı g 6,9 6,7 6,8 

Meyve Hacmi ml 6,0 5,8 5,9 

Meyve Boyu  mm 21,7 21,5 21,6 

Meyve Eni mm 20,7 20,5 20,6 

Meyve Kalınlığı mm 22,4 21,8 22,1 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 536,2 537,3 536,8 

Meyve Suyu Rengi   Pembe Pembe Pembe 

Meyve Sapı Boyu mm 39,9 39,8 39,8 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,7 9,3 9,5 

Çekirdek Boyu mm 10,8 10,3 10,6 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,7 7,5 7,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 3,5 3,5 3,5 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Az iyi Az 

SÇKM % 14,0 15,0 14,5 

pH   4,1 4,2 4,2 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,4 0,4 0,4 

Meyve Et Oranı % 94,4 94,2 94,3 
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Çizelge 8.1.28. 29 K 28 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 128,4 162,0 145,2 

Yaprak Eni mm 54,0 56,2 55,1 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 25,1 24,7 24,9 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,3 1,5 1,4 

Meyve Ağırlığı g 3,1 3,9 3,5 

Meyve Hacmi ml 3,0 4,0 3,5 

Meyve Boyu  mm 16,1 17,5 16,8 

Meyve Eni mm 15,5 17,0 16,3 

Meyve Kalınlığı mm 16,3 18,4 17,4 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 533,5 686,3 609,9 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 37,0 49,0 43,0 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 1,2 1,0 

Çekirdek Eni mm 8,3 9,3 8,8 

Çekirdek Boyu mm 9,4 10,3 9,9 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,8 7,4 7,1 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 2,0 5,0 3,5 

Meyve Tadı   Orta Orta Orta 

Aroma   Az Az Az 

SÇKM % 19,5 18,3 18,9 

pH   4,7 3,9 4,3 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,6 0,6 
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Çizelge 8.1.29. 29 K 29 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 127,8 145,0 136,4 

Yaprak Eni mm 49,8 57,0 53,4 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 32,8 35,2 34,0 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,3 1,2 

Meyve Ağırlığı g 7,1 7,3 7,2 

Meyve Hacmi ml 7,5 8,4 8,0 

Meyve Boyu  mm 22,4 23,8 23,1 

Meyve Eni mm 21,3 22,9 22,1 

Meyve Kalınlığı mm 22,7 21,9 22,3 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 551,7 563,7 557,7 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 39,3 51,1 45,2 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 9,9 9,8 9,8 

Çekirdek Boyu mm 11,5 11,5 11,5 

Çekirdek Kalınlığı mm 8,1 7,6 7,8 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 5,0 4,0 4,5 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

SÇKM % 13,5 15,0 14,3 

pH   4,9 4,2 4,6 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,4 0,4 0,4 

Meyve Et Oranı % 93,9 94,9 94,4 
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Çizelge 8.1.30 29 K 30 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 151,6 149,4 150,5 

Yaprak Eni mm 54,8 53,4 54,1 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 41,9 40,0 41,0 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,3 1,3 

Meyve Ağırlığı g 6,6 5,7 6,2 

Meyve Hacmi ml 6,4 5,4 5,9 

Meyve Boyu  mm 21,2 19,9 20,5 

Meyve Eni mm 21,6 19,3 20,5 

Meyve Kalınlığı mm 22,9 21,3 22,1 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 541,8 481,4 511,6 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Sarı Koyu Sarı Koyu Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 38,4 42,2 40,3 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 10,0 9,3 9,6 

Çekirdek Boyu mm 10,7 10,7 10,7 

Çekirdek Kalınlığı mm 8,1 7,5 7,8 

Çekirdek Ağırlığı g 0,5 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 4,0 4,0 4,0 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Orta Çok Orta 

SÇKM % 11,0 10,8 10,9 

pH   4,6 4,3 4,5 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 92,9 92,6 92,7 
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Çizelge 8.1.31. 29 K 31 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 131,0 130,4 130,7 

Yaprak Eni mm 47,2 47,8 47,5 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 28,3 28,8 28,5 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,1 1,1 

Meyve Ağırlığı g 4,2 6,0 5,1 

Meyve Hacmi ml 4,4 5,0 4,7 

Meyve Boyu  mm 18,6 21,7 20,2 

Meyve Eni mm 17,3 22,2 19,8 

Meyve Kalınlığı mm 18,5 18,9 18,7 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 543,9 600,4 572,1 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Sarı Koyu Sarı Koyu Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 33,1 63,6 48,3 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 0,9 0,9 

Çekirdek Eni mm 8,6 8,4 8,5 

Çekirdek Boyu mm 10,7 10,1 10,4 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,8 6,4 6,6 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 3,1 2,3 2,7 

Meyve Tadı   Az Az Az 

Aroma   Az Az Az 

SÇKM % 11,5 15,0 13,3 

pH   4,7 3,7 4,2 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,6 0,6 

Meyve Et Oranı % 91,9 94,6 93,2 
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Çizelge 8.1.32. 29 K 32 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 143,0 102,8 122,9 

Yaprak Eni mm 55,8 37,6 46,7 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 28,4 21,7 25,1 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,1 1,1 

Meyve Ağırlığı g 6,1 3,9 5,0 

Meyve Hacmi ml 5,3 3,0 4,2 

Meyve Boyu  mm 22,4 19,6 21,0 

Meyve Eni mm 18,2 16,8 17,5 

Meyve Kalınlığı mm 21,2 19,0 20,1 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 544,0 620,2 582,1 

Meyve Suyu Rengi   Sarı Sarı Sarı 

Meyve Sapı Boyu mm 31,3 40,4 35,8 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,9 1,2 1,1 

Çekirdek Eni mm 11,0 7,8 9,4 

Çekirdek Boyu mm 11,6 10,4 11,0 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,3 6,5 6,4 

Çekirdek Ağırlığı g 0,7 0,3 0,5 

Çekirdek Hacmi ml 3,5 3,3 3,4 

Meyve Tadı   Ġyi Ġyi Ġyi 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 24,0 21,5 22,8 

pH   4,9 4,3 4,6 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,8 0,8 0,8 

Meyve Et Oranı % 88,7 92,1 90,4 
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Çizelge 8.1.33. 29 K 33 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 128,4 127,0 127,7 

Yaprak Eni mm 38,6 47,0 42,8 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 33,6 32,9 33,3 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,3 1,1 1,2 

Meyve Ağırlığı g 5,2 7,3 6,3 

Meyve Hacmi ml 4,2 7,0 5,6 

Meyve Boyu  mm 17,6 22,3 20,0 

Meyve Eni mm 18,2 20,8 19,5 

Meyve Kalınlığı mm 20,1 23,5 21,8 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 438,4 547,0 492,7 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 41,1 41,8 41,4 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,0 1,1 

Çekirdek Eni mm 9,3 9,6 9,5 

Çekirdek Boyu mm 11,3 11,0 11,1 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,3 7,4 7,3 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 4,0 5,0 4,5 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Orta Çok Ġyi Orta 

SÇKM % 20,0 19,0 19,5 

pH   4,9 4,1 4,5 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,6 0,5 0,5 

Meyve Et Oranı % 92,1 94,9 93,5 
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Çizelge 8.1.34. 29 K 34 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 96,8 97,2 97,0 

Yaprak Eni mm 41,4 41,8 41,6 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 15,8 15,8 15,8 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,2 1,2 1,2 

Meyve Ağırlığı g 5,2 5,2 5,2 

Meyve Hacmi ml 4,5 4,7 4,6 

Meyve Boyu  mm 18,5 18,4 18,4 

Meyve Eni mm 18,5 18,5 18,5 

Meyve Kalınlığı mm 20,6 20,6 20,6 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 539,2 546,5 542,8 

Meyve Suyu Rengi   Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı Koyu Kırmızı 

Meyve Sapı Boyu mm 55,5 56,0 55,7 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 0,8 0,8 0,8 

Çekirdek Eni mm 9,2 9,2 9,2 

Çekirdek Boyu mm 10,0 10,1 10,0 

Çekirdek Kalınlığı mm 7,4 7,4 7,4 

Çekirdek Ağırlığı g 0,3 0,3 0,3 

Çekirdek Hacmi ml 3,5 3,6 3,5 

Meyve Tadı 0,00 Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 23,0 22,0 22,5 

pH   3,9 3,8 3,8 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,8 0,8 0,8 

Meyve Et Oranı % 93,3 93,3 93,3 
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Çizelge 8.1.35. 29 K 35 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 141,0 141,2 141,1 

Yaprak Eni mm 50,6 50,8 50,7 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 27,6 27,5 27,6 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,3 1,3 1,3 

Meyve Ağırlığı g 4,9 4,8 4,9 

Meyve Hacmi ml 3,7 3,6 3,7 

Meyve Boyu  mm 19,4 19,6 19,5 

Meyve Eni mm 17,7 17,8 17,7 

Meyve Kalınlığı mm 19,2 19,5 19,3 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 552,7 537,3 545,0 

Meyve Suyu Rengi   Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 46,9 47,2 47,1 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,0 1,0 1,0 

Çekirdek Eni mm 8,7 8,8 8,8 

Çekirdek Boyu mm 11,1 11,4 11,3 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,3 6,6 6,5 

Çekirdek Ağırlığı g 0,4 0,4 0,4 

Çekirdek Hacmi ml 3,4 3,3 3,4 

Meyve Tadı   Orta Orta Orta 

Aroma   Orta Orta Orta 

SÇKM % 14,0 14,9 14,5 

pH   4,7 4,7 4,7 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,4 0,4 0,4 

Meyve Et Oranı % 92,2 92,3 92,3 
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Çizelge 8.1.36. 29 K 36 Kiraz Tipinin Değerlendirme Kriterleri 

DEĞERLENDĠRME 

KRĠTERLERĠ 

BĠRĠM 2008 YILI 2009 YILI ORTALAMA 

Yaprak Boyu mm 118,0 125,8 121,9 

Yaprak Eni mm 48,0 48,2 48,1 

Yaprak Sapı Uzunluğu mm 30,7 30,5 30,6 

Yaprak Sapı Kalınlığı mm 1,1 1,1 1,1 

Meyve Ağırlığı g 8,0 8,1 8,0 

Meyve Hacmi ml 7,0 7,0 7,0 

Meyve Boyu  mm 23,6 23,3 23,5 

Meyve Eni mm 22,0 21,3 21,7 

Meyve Kalınlığı mm 22,0 22,5 22,2 

Meyve Suyu Miktarı ml/kg 548,8 557,4 553,1 

Meyve Suyu Rengi   Siyah Siyah Siyah 

Meyve Sapı Boyu mm 29,8 29,7 29,7 

Meyve Sapı Kalınlığı mm 1,3 1,3 1,3 

Çekirdek Eni mm 8,3 8,3 8,3 

Çekirdek Boyu mm 8,3 11,4 9,8 

Çekirdek Kalınlığı mm 6,9 6,8 6,9 

Çekirdek Ağırlığı g 3,9 4,4 4,1 

Çekirdek Hacmi ml 0,4 0,4 0,4 

Meyve Tadı   Çok Ġyi Çok Ġyi Çok Ġyi 

Aroma   Çok Çok Çok 

SÇKM % 16,5 17,0 16,8 

pH   4,1 4,0 4,1 

Titre Edilebilir Asitlik % 0,7 0,7 0,7 

Meyve Et Oranı % 52,0 46,1 49,0 
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8.2. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Ümitvar Tip Olarak Tespit Edilen 

Kiraz Tiplerine Ait Resimler 

 

ġekil 8.2.1. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Ġlk Sırada Ümitvar Tip Olarak Tespit 

Edilen, 29 K 24 nolu Tipe Ait Resim 

 



 86 

 

ġekil 8.2.2. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Ġkinci Sırada Ümitvar Tip Olarak Tespit 

Edilen, 29 K 03 nolu Tipe Ait Resim 

 



 87 

 

ġekil 8.2.3. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Üçüncü Sırada Ümitvar Tip Olarak 

Tespit Edilen, 29 K 29 nolu Tipe Ait Resim 
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ġekil 8.2.4. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Ġlk Sırada Ümitvar Tip Olarak Tespit 

Edilen, 29 K 27 nolu Tipe Ait Resim 
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ġekil 8.2.5. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Ġlk Sırada Ümitvar Tip Olarak Tespit 

Edilen, 29 K 23 nolu Tipe Ait Resim 
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ġekil 8.2.6. Tartılı Derecelendirme Sonucunda Ġlk Sırada Ümitvar Tip Olarak Tespit 

Edilen, 29 K 22 nolu Tipe Ait Resim 
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